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طحان نظیف گفت: مصوبه ساماندهی صنعت خودرو به مجلس شورای اسامی 
بازگشت داده شد.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان پیش از ظهر امروز چهارشنبه طی 
سخنانی در جمع خبرنگاران با اشاره به دستور کار امروز صحن شورای نگهبان، گفت: 
طرح ساماندهی صنعت خودرو که چند باری در تردد بین مجلس و شورای نگهبان 
بود، امروز بررسی شد؛ آخرین ایراد باقی مانده از این طرح راجع ماده ۴ درباره واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی بود که البته مجلس متن را به صورت کامل تغییر داده بود.

دو ابهام شورای نگهبان
وی افزود: موضوع در جلسه امروز شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و اعضای 
شورا نسبت به مصوبه در یکی دو مورد ابهاماتی داشتند. مثا راجع به واردات بدون انتقال 
ارز ابهاماتی مطرح شد، چون شقوق مختلفی را در بر می گرفت، از مجلس خواسته شد 

که موضوع مقداری دقیق تر و شفاف تر شود.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: در یکی از تبصره های این ماده تصویب سایر 
مقررات به وزارت صمت واگذار شده بود؛ این موارد اگر دقیق تر مشخص شود، امکان 

اظهار نظر نسبت به آن بهتر می تواند صورت بگیرد.
ایرادات هیات عالی نظارت بر حُسن اجرای سیاست های كلی نظام

طحان نظیف اضافه کرد: البته هیات عالی نظارت بر حُسن اجرای سیاست های کلی 
نظام که در مجمع مستقر است، طی نامه ای مواردی را با عنوان مغایرت با سیاست ها اعام 
کرده که ما بر اساس مقررات موظفیم این موارد را به مجلس اعام کنیم؛ این هیات ماده 
۴ را مغایر سیاست های تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی و سیاست های اقتصاد 
مقاومتی و سیاست های نظام اداری دانسته بود و حتی نسبت به ماده ۱۰ این مصوبه هم 
که ما قبا ایرادی وجود نداشت، هیات عالی نظارت مجمع آن را مغایر سیاست ها دانسته 

است که این موارد به مجلس اعام خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: در مجموع، ما در شورای نگهبان نسبت به مصوبه همان یکی 
دو مورد ابهامی که اعام کردیم را داشتیم اما هیات عالی نظارت مغایرت های بیشتری 
را به ما اعام کرده است لذا مصوبه به مجلس برگشت داده خواهد شد و اگر این موارد 
اعم از ابهامات شورای نگهبان و مغایرت های هیات عالی نظارت مجمع داشت، در مجلس 

اصاح و تصویب شد، دوباره شورای نگهبان مصوبه را بررسی خواهد کرد.
مصوبه قیر هم رد شد

سخنگوی شورای نگهبان در پایان اظهارکرد: در جلسه امروز، مصوبه استفساریه بودجه 
۱۴۰۰ که به موضوع قیر اختصاص دارد هم بررسی شد که این مصوبه خاف شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد و تایید شد.

استراتژی مشخصی برای 
تجارت با عراق نداریم

افتتاح بزرگترین مرکز 
واکسیناسیون کشور 

چرخ های زنگ زده 
اقتصاد در ورزش ایران!

 ساخت باندهای ضد
باکتری از ضایعات میوه

واقعیت آن است که همواره و در تمام دوره ها، بودجه با کسری مواجه بوده 
که بسته به شرایط و قیمت و صادرات نفت، رقم آن متفاوت بوده است. اما 
باید دید که آیا نسبت کسری بودجه به تولید ناخالص داخلی و کل بودجه 
افزایش داشته است یا خیر، چرا که به دلیل رشد ساانه بودجه، رقم خالص 

کسری بودجه اهمیت کمتری در مقایسه با نسبت آن دارد.
اما آنچه در سال جاری کسری بودجه را نگران کننده کرده، این است که 
رشد هزینه های دولت نسبت به رشد درآمدها خیلی بیشتر است. درواقع 
درحالی که هزینه های دولت افزایش یافته و شرایط تورمی نیز آن را تشدید 

کرده، درآمدهای دولت کاهش یافته است.
بنابراین، مهم ترین اقدامی که دولت باید برای تأمین کسری بودجه خود 
انجام دهد، کنترل و کاهش نرخ تورم است، چرا که تورمی که به ۵۰ درصد 
نزدیک شده سهم بسیار زیادی درافزایش هزینه های دولت به عنوان بزرگترین 
مصرف کننده کشور دارد. باوجودی که گفته می شود که کسری بودجه منشأ 
رشد نرخ تورم درسال جاری است، اما تورم هم کسری بودجه را تشدید و 

حادتر می کند و این رابطه دوطرفه است.
در هزینه ها و درآمدهای بودجه نیز زمانی که درآمدها به میزان تأمین 
هزینه ها نیست، باید به سمت صرفه جویی و انضباط مالی رفت. وقتی که 
بیش از درآمدهای قابل تحقق هزینه تعریف می شود، نمی توان امیدوار بود که 
مشکل کسری بودجه حل شود. ولی به دلیل اینکه کاهش هزینه ها که عمده 
آن هزینه های جاری و حقوق و دستمزد است، کار بسیار دشواری است، دولت 

باید در طرف درآمدها اقداماتی انجام دهد.
اکنون به دلیل تحریم، امکان فروش و صادرات نفت با محدودیت های زیادی 
روبه رو است و برهمین اساس، محلی که می تواند درآمدزایی قابل توجهی داشته 
باشد، مالیات است. اما نکته مهم این است که در شرایط فعلی اقتصاد، دولت 

برای افزایش درآمد مالیاتی به هیچ عنوان نباید
به سراغ افزایش نرخ های مالیاتی و تمرکز  روی مؤدیان فعلی برود. بلکه 
باید با ساماندهی جدی معافیت های مالیاتی و جلوگیری و شناسایی فرارهای 

مالیاتی، درآمد خود را افزایش دهد.
زمانی که نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی کشور ما زیر ۱۰ درصد و 
این نسبت در کشورهایی مانند ارمنستان و ترکیه باای ۲۰ درصد است، نشان 
می دهد که با فرارمالیاتی زیادی روبه رو هستیم که باید ساماندهی شود. عاوه بر 
این، دریافت مالیات در زمان کسب درآمد نیز می تواند کمک زیادی به رشد 
واقعی درآمدهای مالیاتی کند. هم اکنون تنها حقوق بگیران هستند که پیش 
از دریافت حقوق مالیات را پرداخت می کنند، این درحالی است که بسیاری از 
بخش ها در حدود یک و نیم سال بعد از اینکه درآمد اتفاق می افتد، مالیات می 
پردازند و با توجه به شرایط تورمی، ارزش مالیاتی که دریافت می شود، کاهش 
می یابد.در کنار اقداماتی که به آن اشاره شد، اصاح روش بودجه ریزی و رفتن 
به سمت بودجه ریزی عملیاتی واقعی نیز، چاره ساز است. هم اکنون بسیاری از 
ردیف های بودجه و نهادهایی که از بودجه دولت استفاده می کنند، با یک کار 
کارشناسی قابلیت ساماندهی دارد و می توان بسیاری از این ردیف ها را حذف 

کرد و منابع قابل توجهی برای نیازهای ضروری بودجه آزاد کرد.
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با ورود جدی مجمع تشخیص مصلحت نظام

 طرح آزادسازی واردات خودرو رد شد طرح آزادسازی واردات خودرو رد شد

سریال تلویزیونی »در کنار پروانه ها« به کارگردانی داریوش 
یاری و تهیه کنندگی بهروز مفید که از شبکه دو سیما در حال 

پخش است، به روزهای پایانی تصویربرداری رسید.
به گزارش سیمافیلم، تصویربرداری سریال »در کنار 
پروانه ها« روزهای پایانی خود را در اهیجان سپری می کند. 
تصویربرداری این سریال که همزمان در حال ضبط، تدوین 
و پخش است، دهم مهرماه به پایان می رسد. گروه هم اینک 

مشغول ضبط صحنه های مربوط به اهیجان هستند . 
سریال »در کنار پروانه ها« قصه شیرین آشتی رهی )با بازی 
سامرند معروفی( با خالق هستی است، او جوانی است که با 
وجود مشکات پی در پی در زندگی، رفته رفته با خدایش قهر 
کرده و همواره از او شاکی و گله مند است اما در عمل پیوند، قلب 
کسی به او داده می شود که دوستی خاصی با خالق هستی و 
موجوداتش داشته و این شروع آشتی رهی با خود و خدایش 

می شود...

معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی گفت: آن دسته از مالکانی که تا پایان مهر 
ماه، مشخصات خود را ثبت نکنند، حتی اگر واحد آنها خالی نباشد، مشمول ۲۰ 
درصد جریمه مالیات بر اجاره بها می شوند.محمود علیزاده درباره صدور برگه های 
مالیاتی برای مالکان خانه های خالی اظهار کرد: به موجب مفاد ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات های مستقیم، هر واحد مسکونی که در طول یک سال، ۱۲۰ روز خالی بماند، به 
عنوان خانه خالی محسوب و مشمول جرایم مالیاتی مذکور در این ماده قانون می شود.

وی افزود: ماک و معیار تشخیص خانه های خالی، سامانه اماک و اسکان و 
خروجی ای است که از این سامانه به سامانه امور مالیاتی ارسال می شود که درنتیجه 
مالکان این واحدها، مشمول اخذ مالیات خواهند شد؛ با توجه به ماده قانونی مذکور، 
امسال برای واحدهای مسکونی که بیش از ۱۲۰ روز بدون کاربر بمانند، برگه های 
مالیاتی صادر خواهد شد.معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: 
درحال حاضر چون هنوز سامانه اماک و اسکان تکمیل نشده و در حال تکمیل داده 
هاست و هنوز خروجی ای که از روی این سامانه باید به سازمان امور مالیاتی منتقل 
شود، ارسال نشده، لذا ما داده و اطاعاتی در این خصوص دریافت نکرده ایم؛ این سامانه 
مهلت تکمیل تا پایان مهر ماه را دارد که همه مردم باید کد پستی و کد ملی خود را با 
هم الصاق کنند.وی خاطرنشان کرد: خانه هایی که تا پایان تیرماه امسال خالی باشند 
و این خالی بودن، استمرار داشته است، جزو مشموان این خروجی قرار می گیرند که 
برای آنها برگه های مالیاتی صادر می شود.علیزاده یادآور شد: در ج اطاعات مالکان 
و ساکنان واحدهای مسکونی که می بایست به سامانه اماک و اسکان مراجعه کرده 
و مشخصات و کد پستی خود را اعام کنند، تا پایان مهر ماه تمدید شده که سبب 
می شود واحدهایی که هنوز اطاعات آنها در سامانه اسکان ثبت نشده، درج و به 

سازمان امور مالیاتی بعد از مهر ماه ارسال می شود.

گزارش ها در روز چهارشنبه از رشد ۶.۷ درصدی مرگ و میر بر اثر کرونا و رشد ۳۶.۷ درصدی 
مبتایان به این بیماری از اول هفته حکایت دارد.

بررسی های آماری نشان می دهد از ابتدای هفته جاری تا روز گذشته روند ابتا در سراسر ایران 
حدود ۳۷ درصد افزایش یافته است که این به گفته کارشناسان هشداری نسبت به آغاز یک پیک 

جدید در آینده نزدیک است.
درحالی روند نزولی همه گیری کرونا در پیک پنجم تا همین چند روز قبل ادامه داشت، اما یک باره 
از دومین روز هفته جاری ورق برگشت و دوباره سیر صعودی هرچند بسیار مایم آغاز شد؛ اتفاقی 
که به گفته کارشناسان درصورت بی توجهی به این روند احتمال آغاز پیک ششم کرونا همانطور 

که مسئوان وزارت بهداشت پیش بینی کردند را پررنگ تر از قبل می کند.
بررسی ها نشان می دهد مقایسه آخرین آمار ارائه شده از سوی وزارت بهداشت تا روز گذشته 
نسبت به نخستین روز هفته جاری یعنی ۲۷ شهریور ۱۴۰۰ تعداد موارد ابتای روزانه با رشدی 
معادل ۳۶.۷ درصد به عدد ۱۷۵۶۴ مورد رسیده و دوباره درحال نزدیک شدن به مرز ۲۰ هزار 
مورد ابتا در روز است، اما در همین شرایط هم می بینیم ابتای ۱۲.۱۹ نفر در هر دقیقه می تواند 

نخستین حلقه از زنجیره ابتا را در آینده نزدیک محکم کند.
این درحالی است که در مقایسه شاخص بعدی یعنی نرخ بستری در مراکز درمانی می بینیم 
دوباره رشد ۲۵.۵۱ درصدی عاملی شده تا تقریباً ۱.۷۹ نفر در هر دقیقه در مراکز درمانی بستری 
شده باشد عددی که به ظاهر نسبت به ابتدای ماه جاری بسیار کمتر، اما به واقعیت احتمال 
جهش ناگهانی آمار ها در دو هفته آینده اشاره دارد و کارشناسان بهداشت و درمان از این نکته 

ابراز نگرانی می کنند.
آمار نگران کننده کرونا در ایران

اما نکته تعیین کننده زمانی مشخص می شود که می بینیم با افزایش نرخ ابتا و آغاز فرآیند 
بیماری زایی توسط ویروس منحوس کاماً محسوس تعداد موارد فوتی ناشی از بیماری کرونا 
نیز روند صعودی به خود می گیرد اینگونه که رشد ۶.۷ درصدی تعداد موارد فوتی روز گذشته 
رقم ۳۷۹ مورد فوتی را نشان داد و در دوره یاد شده ۱۱۱۴ نفر از هموطنان مشخصاً به دلیل 
 این ویروس جان خود را از دست داده اند یعنی روزانه ۱۵۹.۱۴ نفر؛ رقمی که همچنان می تواند

 نگران کننده است.

کمپانی OUTSIDER PICTURES پخش بین المللی فیلم »ابلق« 
به کارگردانی نرگس آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین قاسمی 
را برعهده گرفت.فیلم سینمایی »ابلق« برای نخستین بار در 
سی و نهمین جشنواره  ملی فیلم فجر به نمایش درآمد و موفق 
به دریافت سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه تماشاگران، 
بهترین بازیگر نقش مکمل زن با بازی گاره عباسی، بهترین 
چهره پردازی و بهترین جلوه های ویژه بصری شد.بهرام رادان، 
الناز شاکردوست، هوتن شکیبا، مهران احمدی، گاره عباسی، 
گیتی معینی، شادی کرم رودی، امین میری و فاطمه کریمیان 

از جمله بازیگران فیلم سینمایی »ابلق« هستند.

تدوین و تصویربرداری 
همزمان با پخش سریال جریمه عدم ثبت نام در سامانه 

اسکان چیست؟

پیک ششم کرونا در حال آغاز است؟

پخش فیلم »ابلق« نرگس 
آبیار با کمپانی آمریکایی 

رسید
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سعیده محمد  -   ایده روز  | در هشتمین 
گزارش پایش تحوات تجارت جهانی، 
احتمال تشدید جنگ تجاری آمریکا و چین، 
تحوات اقتصادی افغانستان، روابط تجاری 
امارات با آمریکا و اسرائیل و روابط ترکیه با 
مصر بررسی شده است.مرکز پژوهش های 
اتاق ایران در رویکردی تازه، انتشار سلسله 
گزارش های »پایش تحوات تجارت جهانی« 
را با هدف بررسی رویدادهای کلیدی در 
محیط ژئواکونومیک ایران در دستور کار قرار 
داده است. در این قالب، رویدادهای کلیدی 
از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی 
و موقعیت ژئواکونومیک ایران موردبحث و 
بررسی قرار می گیرند.در هشتمین گزارش از 
این سلسله گزارش ها، مجموعه ای از تحوات 
اخیر در دوایه جهانی و منطقه ای محیط 
ژئواکونومیک ایران مورد بحث و بررسی 
قرار گرفته است. بخش اول این گزارش، 
احتمال شدت گرفتن جنگ تجاری میان 
آمریکا و چین مورد بررسی قرار گرفته و 
در بخش دوم به مسائل منطقه ای نظیر 
تحوات اقتصادی افغانستان، روابط تجاری 
امارات با ایاات متحده و اسرائیل و همچنین 
روابط ترکیه با مصر پرداخته شده است.در 
بخش اول این گزارش و در ذیل عنوان پایش 
تحوات در ایه جهانی، خبرها حاکی از 

احتمال شدت گرفتن جنگ تجاری میان 
آمریکا و چین است که با پایان یافتن فاز 
نخست توافق تجاری دو کشور در ژانویه 
۲۰۲۲ و افزایش فشار تجاری ایاات متحده 
بر چین، انتظار وقوع آن می رود. شاید از 

همین رو باشد که چین نیز درخواست 
عضویت در موافقت نامه جامع و مترقی 
فراپاسیفیک را ارائه کرده تا از عدم تمایل 
ایاات متحده برای ورود به این موافقت نامه 
حداکثر استفاده را ببرد و بیش از گذشته 

در اقتصاد کشورهای نزدیک به واشنگتن، 
نفوذ کند.در بخش دوم گزارش و در ذیل 
عنوان پایش تحوات در ایه منطقه ای، 
تحوات اقتصادی افغانستان موجبات نگرانی 
سازمان ملل و جامعه جهانی را فراهم آورده 

و اعام شده که در صورت عدم تأمین 
کمک های فوری، تا زمستان سال جاری، 
بالغ بر ۹۰ درصد مردم این کشور به زیرخط 
فقر مطلق خواهند رفت. پاکستان نیز برای 
به دست آوردن موقعیت هژمونیک خود در 
منطقه و رقابت با هند، کوشش می کند تا 
جلب کمک بیشتری را برای افغانستان از 
سایر کشورها داشته باشد.مسئله قابل توجه 
دیگر در منطقه، تاش امارات برای تحکیم 
روابط تجاری با ایاات متحده و اسرائیل 
است، عاوه بر این امارات با هدف تبدیل 
شدن به هاب تجاری و اقتصادی خاورمیانه 
از یک سو و پیشبرد رقابت ژئواکونومیک 
با عربستان سعودی از سوی دیگر، قصد 
همکاری اقتصادی و امضای موافقت نامه با 
طیفی از کشورها را دارد. عراق نیز تاش 
می کند تا از این قافله عقب نمانده و به 
صورتی فزاینده بر دیپلماسی اقتصادی و 
تبدیل شدن به حلقه وصل کشورهای منطقه 
و تعریف خود به عنوان نقطه توازن، متمرکز 
شده است.عادی سازی روابط ترکیه با مصر 
در راستای احیای مهم ترین بازار اقتصادی 
خود در آفریقا و تاش اردن برای تبدیل 
شدن به کشوری کلیدی در انتقال انرژی 
در شامات، از جمله دیگر تحوات مهم 

منطقه بوده است.

نقشه کشورهای اطراف ایران برای تجارت با یکدیگر؟

فقدان استراتژی و ناهماهنگی بین دستگاه ها در ایران 
و عراق برای رسیدن به یک برنامه مشترک از جمله موانع 
مهم پیش روی توسعه مبادات اقتصادی و تجاری بین 

دو کشور است.
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران با بیان این مطلب که رقبای ایران در بازار عراق حضور 
هوشمندی دارند، گفت: نبود استراتژی و ناهماهنگی بین 
دستگاه ها در ایران و عراق مانع توسعه مبادات اقتصادی 

و تجاری بین دو کشور است.
فرزاد پیلتن، مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان 
توسعه تجارت ایران، در مورد وضعیت تجارت با کشور 
عراق و موانع پیش روی توسعه آن اظهار داشت: در ۵ ماه 
نخست امسال حدود ۳.۱ میلیارد دار کاا به عراق صادر 
کردیم که معادل ۱۲ میلیون تن می شود؛ این میزان در 
مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته از نظر ارزشی ۳۱ 
درصد و از نظر وزنی ۵۲ درصد افزایش را نشان می دهد. 
عراق اولین و مهمترین کشور هدف صادراتی ما در بین 
کشورهای همسایه است و در بین تمام بازارهای صادراتی 

ما در رتبه دوم قرار دارد.
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران افزود: در ۵ ماه نخست امسال ۱۷۶ میلیون دار 
واردات از کشور عراق داشتیم که در مقایسه با مدت مشابه 
سال ۹۹ حدود ۴۳۴ درصد افزایش را نشان می د هد که 
با این روند عراق در ردیف ۱۳ کشور تأمین کننده کاای 

ایران قرار داشته است.

 تأمین نهاده های دامی مورد نیاز كشور با 
دارایی های بلوكه شده در عراق

وی در مورد صادرات برق به عراق گفت: اطاعات و 
آمار دقیق صادرات برق به عراق در اختیار وزارت نیرو قرار 
دارد، اما بر اساس توافقات بین دو کشور، به جز مواقعی که 
ایران در شرایط اضطراری برای تأمین برق قرار می گیرد، 

صادرات برق از ایران به عراق برقرار است.
پیلتن در مورد اموال بلوکه شده ایران در عراق، اظهار 
داشت: از میزان دقیق مطالبات ما از عراق خبر درستی 
نداریم؛ آخرین آمار در اختیار در حوزه بانک مرکزی، 
شرکت ملی گاز و وزارت نیرو است. اما بر اساس توافقات 
ایران با عراق، توانستیم از محل این منابع برخی از نیازهای 
کشور به ویژه در حوزه نهاده های دامی را تأمین کنیم و 
به همین دلیل است که واردات ایران از عراق در ۵ ماه 
نخست امسال افزایش شدیدی داشته و به ۱۷۶ میلیون 

دار رسیده است.

 موانع تجارت با عراق
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران در مورد موانع پیش روی توسعه تجارت با عراق، 
گفت: موانع پیش روی توسعه تجارت بین دو کشور در 
سطوح مختلف وجود دارد؛ به عنوان نمونه در سطح دولت، 
در سطح نهادها که وزارتخانه ها باشند، در سطح تشکل ها 
مثل اتاق های بازرگانی، اتحادیه ها و انجمن ها و در سطح 
بنگاهی مشکاتی برای تجارت با عراق داریم. همین 
مشکات در همین سطوح هم در کشور عراق وجود دارد.

وی افزود: در یک بعد دیگری که به روابط دو کشور 
به ویژه در حوزه زیرساخت های تجاری بر می گردد، با 
عراق موانع و مشکاتی در خصوص روابط تجاری فی 

مابین داریم.
پیلتن گفت: اگر بخواهیم در سطح کان به برخی 
مشکات اشاره کنیم، می توان به عدم استراتژی و یا 

حداقل ناهمخوانی راهبردها و ناهماهنگی بین دستگاه ها 
هم در ایران و هم در دولت عراق برای رسیدن به یک 
برنامه مشترک برای افزایش سطح مبادات تجاری بین 
دو کشور اشاره کرد. در همین سطح باید به تغییر قوانین 
و به ویژه محدودیت ها و ممنوعیت هایی که هم در دولت 
ایران و هم در دولت عراق به طور کلی یا مقطعی برای 

صادرات یا واردات ایجاد می شود اشاره کرد.
در همین سطح باید به عدم برنامه ریزی برای تقویت 
زیرساخت های تجاری بین دو کشور در سطح کان اشاره 
کرد که این اشکاات در وزارتخانه ها و نهادهای دست 

اندرکار تجارت دو کشور خود را نشان می دهد.

 عمده موانع تجارت در حوزه زیرساخت هاست
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران ادامه داد: در سطح پایین تر یعنی نهادها، بیشتر 
موانع در حوزه زیرساخت های تجاری است؛ زیرساخت های 
بانکی، حمل و نقلی، گمرکی و پایانه ها و بازارچه های 
مرزی، استاندارد، مجوزهای صادرات و واردات به تبع آن 
اشکالی که در استراتژی کان دو کشور وجود دارد، دچار 
چالش هستند. در واقع تاکنون وزارتخانه های دو کشور 
در زمینه تأمین زیرساخت های ازم برای توسعه روابط 
تجاری فیمابین برنامه ریزی دقیق و درستی در دستور 
کار نداشته اند؛ در همین ارتباط، تجار ما مشکات زیادی 
را متحمل می شوند و این مشکات باعث شده نتوانیم از 

ظرفیت های تجاری دو کشور استفاده کنیم.
وی افزود: همچنین خدمات کنسولی ما به ویژه تسهیل 
تردد تجار، صدور روادید یا تسهیل برای ارائه روادید 
بلندمدت دچار مشکل است؛ در این ارتباط وزارت امور 
خارجه ایران و همتای عراقی مسئول این حوزه هستند.

 تشکل ها برنامه ریزی مناسبی برای افزایش 
روابط تجاری ندارند

پیلتن گفت: در سطح تشکل ها نیز در دو کشور 
مشکاتی وجود دارد؛ عمده این تشکل ها یعنی اتاق های 
بازرگانی و اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان برنامه 
ریزی مناسبی برای افزایش روابط تجاری دو کشور ندارند 
و بیشتر به ارائه خدمات حداقلی به اعضای خود مشغول 
بوده و از تدوین یک برنامه استراتژیک برای توسعه صادرات 
محصوات حوزه خود به کشور عراق عاجز هستند؛ چرا که 
از نظر برقراری ارتباط با طرف های خود در کشور عراق به 

دایل مختلفی تاکنون نتوانسته اند موفق باشند.
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران اظهار داشت: خردترین سطح نیز سطح بنگاهی 

است؛ شرکت های تولیدی، صادراتی و تجار ما با مسائل 
مختلفی در زمینه توسعه صادرات و به طور کلی تجارت 
با عراق رو به رو هستند. در حوزه تولید با عدم برنامه 
ریزی و عدم تولید صادرات محور که شرط ازم توسعه 
صادرات به خارج از کشور است، مواجه هستیم. در نظر 
نگرفتن سایق مصرف کنندگان و شرایط بازار )از نظر 
استانداردهای کیفی، قیمتی، بسته بندی( و فقدان نگاه 
بلندمدت به بازارهای خارجی و ماندگاری در این بازارها 

از دیگر مشکات است.

 رقبای ما برنامه ریزی هوشمندی برای نفوذ 
به بازار عراق دارند

وی افزود: عدم توانایی حرفه ای و انجام تجارت به 
شیوه های نوین از دیگر مشکات است. به عنوان نمونه 
توسل به روش های سنتی همچون روش های تفاهم به 
صورت اعتماد و غیرحقوقی و قراردادی در این زمینه یکی 
از مشکات است. همچنین در زمینه مبادله پول و شیوه 
تسویه حساب مالی هم شاهد برقراری روش های سنتی 

بین تجار دو کشور هستیم.
پیلتن تصریح کرد: در همین سطح بنگاهی، با مشکات 
دیگری مانند عدم استفاده از ابزارها و روش های جدید 
بازاریابی و نفوذ در بازار و حتی حفظ بازار بین دو طرف 
مواجه هستیم. البته وجود رقبای قوی هم در سطح دولتی 
و اتحادیه ها و تشکل ها و به ویژه در همین سطح بنگاهی 
و کاایی هم یکی از موانع توسعه تجارت با عراق است 
که با توجه به اینکه رقبای ما بر اساس برنامه ریزی های 
دقیق و هوشمند و با توسل به روش های حرفه ای و جدید 
و تنوع در به کارگیری ابزارها و استراتژی ها در بازار عراق 
حضور دارند و از این طرف بنگاه ها و تجار و شرکت های 
ما از این امکانات کمتر برخوردار هستند، موجب شده در 
برخی از زمینه ها توان حضور و نفوذ و حفظ بازار در عراق 

نداشته باشیم.

 راهکارهای توسعه تجارت با عراق
وی در مورد راهکارهای توسعه تجارت با کشور عراق، 
گفت: در سطح کان و دولتی در مرحله اول نیاز به برنامه 
ریزی، در مرحله دوم هماهنگی و در مرحله سوم هم افزایی 
بین نهادهای دولتی در ارتباط با بازار مهمی مثل عراق 
داریم. در مرحله بعد نیز نیاز به مقررات زدایی و همچنین 
کاهش محدودیت ها و ممنوعیت های صادراتی و وارداتی 
بین دو کشور و یا به حداقل رساندن این محدودیت ها 
داریم. البته در همین سطح احتیاج به توافق سیاسی 
بین دو کشور در زمینه برقراری مبادات بانکی فی مابین 

و ایجاد زیرساخت های مشترک بین دو کشور در حوزه 
تجاری نیز داریم.پیلتن تصریح کرد: در سطح نهادی و 
وزارتخانه های دست اندرکار نیز به برنامه ریزی، در اولویت 
قرار دادن کشور عراق در حوزه بین الملل از جمله در 
حوزه زیرساخت ها، ایجاد جاده ها و مسیرهای مناسب با 
پایانه های مرزی مناسب، ایجاد خطوط حمل و نقل ریلی 
بین دو کشور، برقراری خطوط ترانزیت و حمل مستقیم 
کاا، تأمین ناوگان مناسب حمل و نقل به ویژه در حوزه 

محصوات فسادپذیر و غذایی نیاز داریم.

 لزوم تسهیل در خدمات كنسولی
وی افزود: در سطح خدمات کنسولی نیاز به تسهیل 
تردد تجار بین دو کشور، تقویت زیرساخت های تجاری 
در حوزه گمرک و پایانه ها و بازارچه های مرزی وجود دارد 
تا از این طریق سهولت تجارت بین دو کشور ایجاد شود.

پیلتن گفت: در حوزه های مختلف دیگر همچون 
استاندارد و تسهیل و تسریع در صدور گواهی های مورد نیاز 
تجار از سوی وزارت خانه های بهداشت و جهاد کشاورزی 
نیز باید برنامه ریزی صورت گیرد. همچنین خدماتی که 
سفارت خانه های دو کشور در حوزه صدور یا تأیید اسناد 

تجاری مسئولیت دارند.
وی ادامه داد: در سطح تشکل ها ازم است که به عنوان 
یک راهکار جدی و مهم در این زمینه اتاق بازرگانی، اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق، همه تشکل های صادراتی 
و حتی وارداتی و تشکل های تولیدی برای کسب سهم 
مناسب از بازار عراق اقدام به تدوین برنامه مناسب با رویکرد 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت کنند و با شناسایی 
موانعی که فراروی تجارت با عراق دارند از ظرفیت ها و 
حمایت های دستگاه های دولتی مربوطه استفاده کرده و 

در صورت لزوم مطالبه گری کنند.
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران گفت: همچنین تشکل ها حتماً باید در زمینه ارتباط 
با همکاران خود در کشور عراق برنامه ریزی و اقدام و در 
زمینه آموزش، فرهنگ سازی صادرات به اعضای خود و 
ارائه خدمات برای ورود به کشور عراق برنامه ریزی کنند. 
به اعضای خود برای استفاده از خدمات نهادهای دولتی از 
جمله سازمان توسعه تجارت ایران، رایزن بازرگانی ایران 
در عراق، وزارت امور خارجه، کنسولگری های ما در عراق 
و سفارت عراق در ایران و دیگر دستگاه ها اطاع رسانی 
کنند و آموزش بدهند؛ برای ورود به بازار عراق به ویژه از 
طریق تشکیل شرکت های مدیریت صادرات در حوزه خود 
می توانند اقدام کنند. همچنین باید در حوزه تحقیقات بازار، 
بازاریابی و حتی صادرات محصوات اعضای خود به بازار 
عراق از طریق شرکت یا حتی کنسرسیوم های صادراتی 

ایفای نقش کنند.

 بنگاه ها باید به ابزارهای نوین تجاری مجهز 
شوند

پیلتن اظهار داشت: در سطح بنگاهی هم شرکت های 
صادراتی و تجار ما باید به ابزارهای نوین تجاری و بازاریابی 
مجهز شوند و با رعایت اصول و مقررات و قواعد تجارت 
بین الملل، یک رویکرد و راهبرد بلندمدت برای بازار عراق 
داشته باشند.وی تاکید کرد: همچنین توجه دقیق به رعایت 
ماحظات و سایق مشتریان در بازار عراق و آگاهی قبلی 
از مقررات صادرات و واردات دو کشور و پایبندی به اصول 
حرفه ای و اخاقی تجارت و ابزارهای نوین بازاریابی در 
کشور عراق در کنار روش های رایج از جمله راهکارهای 

توسعه تجارت است.

استراتژی مشخصی برای تجارت با عراق نداریم

 8.4 میلیون تن كاای اساسی وارد بندر امام خمینی شد
رئیس اداره کاای اساسی و فله بندر امام خمینی گفت: طی نیمه 
ــا  ــن کاا اساسی و نهاده دامی ب نخست امسال ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار ت
ــده است.رئیس اداره کاای  ــی ش ــام خمین ــدر ام ــد کشتی وارد بن ۱۵۰ فرون
اساسی و فله بندر امام خمینی گفت: طی نیمه نخست امسال تاکنون 
۸ میلیون ۴۰۰ هزار تن کااهای اساسی و نهاده های دامی توسط ۱۵۰ 
فروند کشتی اقیانوس پیما وارد بندر امام خمینی شده است که رشد 
۲۲ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.محمود 
ــه بندر امام خمینی تصریح  حسین زاده، رئیس اداره کاای اساسی و فل
کرد: در همین مدت، نزدیک به ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن از این کااها 
به مقاصد مختلف کشور ارسال شده است و ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن 
از انواع کااهای اساسی در انبارها و مخازن بندر امام موجود است که 
رشدی ۴۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می دهد.

او ادامه داد: هم اکنون ۱۲ کشتی اقیانوس پیما در حال تخلیه بار هستند 
ــه  ــه صورت روزان ــا ب ــوده و م ــد کشتی در لنگرگاه ب ــه ۳۲ فرون ــک ب و نزدی
حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار تن کاا در حال تخلیه و همین میزان هم در حال 
بارگیری داریم. از این حیث مشکلی نداریم و کااها به صورت شبانه روزی 
ــزود: طی شهریورماه، رکورد  در حال ورود و خروج هستند.حسین زاده اف
ــت  ــادر ثب ــخ سازمان بن ــن کاای اساسی را در تاری ــزار ت ــا ۷۲ ه ــری ب بارگی
کردیم آنهم با ۲ هزار ۹۰۰ کامیون و ۱۰۹ واگن که رکورد بی سابقه ای 
ــوده است.وی گفت: در حال حاضر مشکلی بابت ترخیص، بارگیری و  ب
ارسال کاا وجود ندارد و کل کامیون هایی که هم اکنون وارد بندر امام 
می شوند در کمترین زمان ممکن و حداقل تشریفات در حال بارگیری 
و ارسال هستند.این مقام مسئول با بیان اینکه تاکنون ۷ میلیون و ۶۰۰ 
ــه مقاصد  ــاوگان حمل و نقل جاده ای ب هزار تن کاای اساسی توسط ن
ــه  مختلف کشور ارسال شده است، گفت: طی همین مدت نزدیک ب
۸۰۵ هزار تن از این کااها توسط ناوگان حمل و نقل ریلی ارسال شده 
است که در بخش ریلی رشد حدود ۵ درصدی و در بخش جاده ای رشد 
۱۴ درصدی داشته ایم.رئیس اداره کاای اساسی و فله مجتمع بندری امام 
خمینی با اشاره به اینکه حدود یک سال و نیم است که بخاطر شرایط 
ــتی ها از  ــرد: کش ــد ک ــوند، تاکی ــارج نمی ش ــتی ها خ ــه از کش ــی خدم کرونای
ــل از  ــتی ها قب ــوند و کش ــدرگاه می ش ــا وارد بن ــیا، اروپ ــی، آس ــکای جنوب آمری
ــان  ــه وزارت بهداشت برایم ــی ک ــق پروتکل های ــد، طب ــری کنن ــه پهلوگی اینک
تهیه کرده است یا در لنگرگاه و یا در کنار اسکله قبل از اینکه عملیات 
ــه وزارت  ــه تأییدی ــی ک ــد و زمان ــت می گیرن ــا تس ــه آنه ــود از خدم ــروع ش ش

بهداشت به دست ما رسید عملیات را شروع می کنیم. 

 مستاجران می توانند اقساط وام مسکن را بپردازند؟
افزایش دو برابری سقف وام مسکن از محل خرید اوراق که به تازگی 
به تصویب شورای پول و اعتبار رسیده است، اولین اقدامی است که 
ــرار داد.  ــتور کار ق ــازار در دس ــن ب ــه ای ــق ب ــدن رون ــدف بازگردان ــا ه ــت ب دول
اما سوال اینجاست که آیا دو برابر شدن سقف وام مسکن به کارآمد 
ــرای اینکه »کارآمد« باشد،  ــن وام ب ــن وام منجر شده است؟ ای شدن ای
باید پرداخت اقساط آن در توان متقاضیان واقعی مسکن باشد.اما به نظر 
ــی ازم  ــودن« کارآی ــزان در استطاعت ب می رسد وام مسکن در ویژگی »می
ــه عبارت روشن تر »شکاف بزرگ  ــا ب ــدارد. این فقدان کارآیی ی وجود ن
ــا وام  ــا« عم ــه اولی ه ــت خان ــوان پرداخ ــکن و ت ــه وام مس ــط ماهان ــن قس بی
مسکن را به روی خانه اولی ها قفل و از دسترس آنها خارج کرده است.

استطاعت خانه اولی ها چقدر است؟
با این پیش فرض که اغلب خانه اولی ها مستاجر هستند، باید گفت 
چون اوا مستاجران در کل کشور عموما از وضعیت باای اجاره بهای فعلی 
ناراضی هستند و فراتر از محدوده توان پرداخت اقساط خود برای تامین 
ــزارش رسمی  ــک گ ــه استناد ی ــا ب ــد و ثانی ــه می کنن مسکن اجاری هزین
حدود نیمی از خانوارهای مستاجر کشور بیش از حد شاخص مسکن 
مقرون به صرفه بابت اجاره مسکن در ماه هزینه می کنند، ارقام اجاره 
ماهانه را می توان به عنوان حداکثر قدرت پرداخت اقساط در نظر گرفت. 
ــه پرداختی فعلی توسط مستاجران در ۳۱  بنابراین میانگین اجاره ماهان
ــتطاعت پرداخت  ــری اس ــرای اندازه گی ــی ب ــل قبول ــر قاب ــد مت ــتان می توان اس

اقساط وام های جدید مسکن باشد.
فاصله استطاعت متقاضیان مسکن با اقساط وام

ــری  ــامل وام حداکث ــوع وام ش ــه ن ــز س ــکن نی ــواع وام مس ــبد ان ــن س از بی
زوجین )زوجین به اضافه جعاله معادل ۴۸۰ میلیون تومان(، وام 
حداکثری انفرادی )انفرادی به اضافه جعاله معادل ۲۸۰ میلیون تومان( 
و وام انفرادی معادل ۲۰۰ میلیون تومان انتخاب شده تا نسبت استطاعت 
ــاط وام  ــود. اقس ــبه ش ــا محاس ــن وام ه ــاط ای ــه اقس ــتاجران ب ــت مس پرداخ
ــز استان ها و  ــزار، در مراک ــون و ۷۰۰ ه ــران ۸ میلی ــن در ته ــری زوجی حداکث
شهرهای باای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار و در سایر 
شهرها ۶ میلیون تومان است.این در حالی است که نسبت قسط ماهانه 
به استطاعت پرداخت خانه اولی ها درباره وام حداکثری زوجین به طور 
میانگین ۵.۶ برابر است، به این معنا که اقساط ماهانه این نوع وام که 
به لحاظ پوشش قیمت مسکن واجد بااترین رتبه است، ۵.۶ برابر قدرت 

خرید مستاجران و متقاضیان خانه اولی در کل کشور است.
وام حداکثری انفرادی نیز اقساطی معادل پنج میلیون و ۴۰۰ هزار، 
چهار میلیون و ۷۰۰ هزار و چهار میلیون تومان در سه دسته شهر یعنی 
تهران، شهرهای بزرگ و مراکز استان ها و سایر شهرها دارد؛ در حالی که 
این اقساط به طور میانگین ۳.۶ برابر استطاعت پرداخت خانه اولی هاست 
و عما این نوع وام نیز به روی این گروه از متقاضیان مصرفی قفل است.

ــه  ــب س ــه ترتی ــا قسط ب ــه ب ــدون جعال ــرادی ب ــت اقساط وام انف در نهای
میلیون و ۳۰۰ هزار، ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار و ۲ میلیون تومان نیز دو برابر 

ــود. ــرآورد می ش ــا ب ــه اولی ه ــت خان ــدرت پرداخ ق
كدام وام  مسکن در توان متقاضیان است؟

به این ترتیب در ۳۱ استان، بهترین نوع وام به لحاظ پوشش قیمت 
مسکن عما به دلیل اقساط چند برابر نسبت به استطاعت متقاضیان 
مسکن خانه اولی عما از دسترس این گروه خارج است و فقط درباره 
وام سوم با کمترین سقف )انفرادی بدون جعاله( در هفت استان شامل 
البرز، تهران، خراسان رضوی، قم، قزوین، گیان و هرمزگان تا حدودی 
ــوان  ــه عن ــد. ب ــری می کن ــط وام براب ــزان قس ــا می ــاط ب ــت اقس ــدرت پرداخ ق
ــران  ــرادی ۰.۸۷ و در ته ــقف وام انف ــه س ــاط ب ــبت اقس ــرز نس ــال در الب مث
ــه میانگین قیمت مسکن در این استان ها، وام  ــا توجه ب ۰.۵ است اما ب
مذکور در تهران و البرز قدرت پوشش کافی ندارد. مجموعه این ارقام 
ــان  ــد مسکن همچن ــای جدی ــه وام ه ــت است ک ــن واقعی ــده ای منعکس کنن

دچار نقص فنی، معیوب و فاقد کارآیی ازم است.
مراكز استان نشین ها شرایط بهتری دارند

ــه  ــر وام اوضاع ب ــه سقف های باات ــا توجه ب ــز استان ها ب ــه در مراک البت
مراتب بهتر است و شاید گروه هایی از متقاضیان مسکن بتوانند از این 
وام ها به نفع خانه دار شدن استفاده کنند. بر این اساس در شهر تهران 
میزان اقساط وام حداکثری انفرادی ۲.۸ برابر استطاعت خانه اولی ها بوده 
ــه ترتیب ۱.۸ و یک است.  و در دو گروه شهری دیگر نیز این نسبت ب

هزینه وام مسکن در روزهای ابتدایی آخرین هفته تابستان به اوج 
هفت ماهه خود رسید. در همین رابطه نرخ سود وام مسکن از مرز 
ــر از مرز ۳۰  ۲۱ درصد عبور کرده و هزینه وام مسکن متاهلین باات

میلیون تومان قرار گرفت.
در حالی که برخی تحلیلگران در انتظار کاهش هزینه وام مسکن 
در روزهای پایانی تابستان بودند در اولین روز از آخرین هفته تابستان 
رکورد ۷ ماهه این قیمت شکسته شده و به بااترین سطح خود در 
این بازه زمانی دست پیدا کرد. این افزایش به حدی بود که هزینه 
وام مجردین از مرز ۱۷ میلیون فرا تر رفته و نرخ سود پس از ۷ ماه 

بااتر از سطح ۲۱ درصد قرار گرفت.
به طور کلی اوراق تسهیات بانک مسکن ابزاری است که متقضیان 
خرید مسکن به واسطه آن از این بانک وام خریداری می کنند. با 
این عمل نیاز به ایستادن در صف نداشته و به طور سریعتری نیاز 

خود را مرتفع می سازند.
طبق قواعد این اوراق مجردین متقاضی وام درنهایت ۱۴۰ میلیون 

تومان و متاهلین می توانند ۲۴۰ میلیون تومان وام از بانک مسکن 
ــار هر ورق ۵۰۰ هزار  ــه اعتب ــوان ب ــد. از آنجا که می ت ــداری کنن خری
تومان وام از بانک مسکن خریداری کرد بنابراین مجردین مجاز به 
ــن  ــود. ازای ــد ب ــا ۴۸۰ ورق خواهن ــن تنه ــد۲۸۰ ورق و متاهلی ــقف خری س
طریق هزینه وام مسکن برای متاهلین و مجردین محاسبه می شود.

 ركورد هزینه وام مسکن مجردین و متاهلین در شهریور
هزینه هر کدام از اوراق تسه در روز ۲۷ شهریور ماه از مرز ۶۲ هزار 
تومان عبور کرده و در روز بعد با افزایشی اندک به سطح ۶۳ هزار و 
۲۲۰ تومان رسید. طبق این رقم، محاسبات نشان می دهد هزینه 
وام مسکن برای مجردین به ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید که 

بیشترین میزان این متغیر در ۷ ماه گذشته بوده است.
هزینه وام مسکن برای متاهلین نیز با افزایش قیمت اوراق برای 
نخستین بار در این مدت به فراتر از ۳۰ میلیون تومان دست پیدا 

کرده و رکورد هفت ماهه را به ثبت رسانید.

اما متقاضیان وام مسکن برای خرید خانه از این طریق نیازمند 
ــه  ــا توجه ب ــام ب ــن ارق ــوع ای ــه هستند. مجم ــول در دومرحل پرداخت پ
هزینه روزانه اوراق تغییر می کند. این رقم با استناد با قیمت اوراق 
در روز ۲۸ شهریور ماه برای مجردین ۱۷۷ میلیون و ۸۱۰ هزار تومان 
ــرآورد شده که  ــرای متاهلین ۳۳۰ میلیون تومان ب محاسبه شده و ب

بیشترین میزان این متغیر در ۷ ماه گذشته بوده است.

 روند احتمالی صعود در هزینه وام مسکن
ــودی  ــدی صع ــر رون ــای اخی ــت روزه وام مسکن در روزه ــن هف میانگی

ــان رسیده است. ــزار توم ــه سطح ۶۰ ه ــون ب داشته و اکن
برای دریافت تصویر بهتری از مسیر قیمت وام می توان میانگین 
هفت روزه رشد قیمت را در این متغیر محاسبه کرده و نمودار حاصل 
ــاه  ــکن از ۷ م ــه وام مس ــی هزین ــد هفتگ ــن رش ــود. میانگی ــل نم را تحلی
 پیش تا کنون رفتاری نوسانی داشته و اکنون در مسیر صعودی قرار 

گرفته است.

رکوردشکنی نرخ سود وام مسکن
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 بانک مركزی آمار چک های مبادله شده را به موقع منتشر كرد

علی رغم اینکه چند ماهی بود بانک مرکزی آمار چک های مبادله شده را دیر 
منتشر می کرد، اما با پیگیری های صورت گرفته توسط خبرگزاری مهر، آمار این 
ماه به موقع منتشر شد.  علی رغم اینکه چند ماهی بود بانک مرکزی آمار چک های 
مبادله شده را دیر منتشر می کرد، اما با پیگیری های صورت گرفته توسط خبرگزاری 
مهر، آمار این ماه به موقع منتشر شد. بر این اساس نسبت تعداد و ارزش چک های 
برگشتی به مبادله شده در مردادماه امسال، به ترتیب ۱۰.۸ و ۱۴.۸ درصد شده است.

طبق گزارشی که بانک مرکزی از آمار چک های مبادله شده منتشر می کند، در 
مرداد ماه سال ۱۴۰۰، ۶.۹ میلیون فقره چک به ارزش ۲۰۲.۳ هزار میلیارد تومان در 
کشور مبادله شده که از این میان، ۷۴۲ هزار فقره چک به ارزش ۲۹.۹ هزار میلیارد 
تومان برگشت خورده است. بنابراین، در مرداد ماه امسال، نسبت تعداد و ارزش 
چک های برگشتی به مبادله شده به ترتیب برابر با ۱۰.۸ درصد و ۱۴.۸ درصد شده 
است. همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا کنون، ۳۵.۴ میلیون فقره چک به ارزش 
۹۶۰.۳ هزار میلیارد تومان مبادله شده است که از این بین، ۳.۳۱ میلیون فقره چک 
به ارزش ۱۱۹.۸ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. بنابراین نسبت تعداد و 
ارزش چک های برگشتی به مبادله شده از ابتدای سال تا پایان مردادماه به ترتیب 

برابر با ۹.۴ درصد و ۱۲.۵ درصد شده است.
عاوه بر این، در دوره مشابه در سال ۱۳۹۹ نیز، ۳۹.۶ میلیون فقره چک به ارزش 
۷۵۴.۷ هزار میلیارد تومان مبادله شده بود که تعداد چک های برگشتی برابر با ۴.۷ 
میلیون فقره چک و ارزش چک های برگشتی نیز برابر با ۸۶.۹ هزار میلیارد تومان 
بوده است. بنابراین نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده از ابتدای 
سال ۱۳۹۹ تا انتهای مرداد به ترتیب برابر با ۱۱.۹ درصد و ۱۱.۵ درصد شده است.

بنابراین با مقایسه بین دوره های مشابه سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، نسبت تعداد 
چک های برگشتی با کاهش ۲۱ درصدی همراه بوده و نسبت ارزش چک های 

برگشتی ۸.۶ درصد افزایش یافته است.

 دستور رییس كل بانک مركزی برای بررسی محدودیت كارت به كارت
 رییس کل بانک مرکزی دستور داد موضوع محدودیت تراکنش های کارت به 

کارت بار دیگر بررسی شود. 
در پی انتشار اخبار مربوط به محدودیت تراکنش های »واریز به کارت« این بانک 
اعام کرد:  این محدودیت تاکنون توسط هیچ بانکی اعمال نشده است و حسب 
دستور ریاست کل بانک مرکزی در راستای حمایت از کسب و کارهای خُرد،  مقرر 
شد این موضوع بار دیگر بررسی شود و رویه های بانک مرکزی به نحوی تعیین 

شود که نگرانی برای کسب و کارها ایجاد نشود. 
براساس اعام بانک مرکزی تراکنش های ساتنا، پایا، خرید از پایانه های فروشگاهی 
)پوز(، برداشت وجه از خودپرداز و کارت به کارت، طبق روال معمول در سیستم 

بانکی انجام می شود.
 »مهران محرمیان« معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در نشست با اصحاب 
رسانه با موضوع مقابله با سایت های قمار گفت که بخشنامه ای برای اعمال محدودیت 
در تراکنش های واریزی به بانک ها اباغ شده است و در پی آن هر فرد با کد ملی 

خود روزانه تنها ۲۰ تراکنش و ماهانه ۸۰ تراکنش واریزی می تواند داشته باشد. 
بانک مرکزی نیز در توضیح داد که این اقدام برای جلوگیری از سوءاستفاده های 
محتمل در تبادات پولی کشور بر بستر کارت به کارت، به زودی مجموع تعداد 
تراکنش های واریزی که به کارت های هر شخص حقیقی)کد ملی( در یک روز 

انجام می گیرد به بیست تراکنش محدود خواهد شد. 
این محدودیت با هدف نظارت هر چه بیشتر بر تبادات پولی و جلوگیری از 

سوءاستفاده های احتمالی از خدمت انتقال وجه کارت به کارت اعمال می شود.
بنابر بخشنامه بانک مرکزی این محدودیت تنها در مورد تعداد تراکنش های 
واریز به کارت اعمال خواهد شد و محدودیتی برای تعداد تراکنش هایی که هر فرد 
به منظور کارت به کارت از  کارت های بانکی خود به سایر کارت ها در شبکه بانکی 
انجام می دهد، پیش بینی و تعیین نشده است. به عبارت دیگر این محدودیت تنها 

شامل »واریز به« کارت بانکی یک فرد است.

 توان بالقوه  صنوف توزیعی برای مشاركت در تولید صنایع بزرگ
 نائب رییس اول اتاق اصناف ایران گفت: واحدهای صنفی توزیعی موجود، توان 

بالقوه ای در مشارکت تولید در صنایع بزرگ دارند.
»جال الدین محمد شکریه« تصریح کرد: از میان حدود سه میلیون واحد صنفی، 
حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد در حوزه توزیعی فعال هستند و اگر طبق 
برآوردها هر واحد صنفی به طور متوسط برای ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر اشتغال ایجاد 
کرده باشد، حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در واحدهای توزیعی اشتغال دارند.

وی افزود: این واحدها در ایام مواجهه جامعه با کرونا آسیب فراوانی دیده و برخی 
از آنها با ابطال پروانه کسب و خروج از کسب و کارهای صنفی در معیشت خود دچار 
مشکل شده اند. اهمیت حفظ اشتغال در صنوف توزیعی از آن رو است که طی چند 
دهه گذشته، این تعداد واحد توزیعی به علت عدم توفیق جوانان در پیدا کردن شغل 
و دشواری تولید برای برخی از ایشان به عنوان آخرین شانس کسب در آمد تلقی شده 
است و همچنین شکایاتی که به ادارات کار می رسد در بخش اصناف بسیار کمتر از 
صنایع است و این امر گواه اشتغال پایدار در اصناف است هرچند امروز به دایلی که 
پیش تر اشاره شد و برخواسته از شرایط اقتصادی کشور است، در تنگنا قرار گرفته اند.

نایب رییس اتاق اصناف ایران تاکید کرد: به جهت سیاست های کلی کشور در 
امر حفظ اشتغال و افزایش بهره وری در تولید، ازم است چاره اندیشی شود که یکی 
از این راه ها، مشارکت دادن کارفرمایان صنوف توزیعی در تولید و طی طرح های 

برون سپاری کارخانه های دولتی به بخش خصوصی است.

 هشدار خزانه داری آمریکا به صرافی های ارزهای دیجیتالی
طبق اعام خزانه داری آمریکا، مقابله با ناقضان قوانین ارایه خدمات مالی به هر 

شکلی ادامه خواهد داشت و شبکه های مجرمانه هدف قرار خواهند گرفت.
 وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعام کرد صرافی سویکس را به اتهام 
دست داشتن در پولشویی و تامین مالی تبهکاران تحریم می کند. این برای نخستین 
بار است که آمریکا دست به چنین اقدامی علیه صرافی های ارزهای دیجیتالی می 
زند. طبق اعام خزانه داری آمریکا، مقابله با ناقضان قوانین ارایه خدمات مالی به 

هر شکلی ادامه خواهد داشت و شبکه های مجرمانه هدف قرار خواهند گرفت.
این بیانیه در ادامه به صرافی های ارزهای دیجیتالی هشدار داده است که در 
صورت وقوع هر جرمی نظیر پولشویی، تامین مالی تروریسم و نقض تحریم ها باید 
آماده مجازات باشند چرا که این مساله در حال تبدیل شدن به یک مشکل مستقیم 
برای اقتصاد آمریکا است. این وزارت خانه آمریکایی با بیان اینکه حجم و تعداد 
جرایم با استفاده از ارزهای دیجیتالی رو به گسترش است، حجم پولی که هکرها 
از طریق حمات باج افزاری و دریافت ارز دیجیتالی انجام داده اند را ۴۰۰ میلیون 
دار در سال ۲۰۲۰ اعام کرد که این رقم نسبت به سال قبل بیش از چهار برابر 

افزایش داشته است.  
حمات باج افزاری و طلب دریافت ارز دیجیتالی برای رفع حمله، تنها بخش 
کوچکی از جرایم سایبری را تشکیل می دهد اما خزانه داری آمریکا اعام کرده 
است که با تبدیل پتانسیل ارزهای دیجیتالی به یک ساح جدید مقابله خواهد کرد.  
بخش های گسترده ای از کسب و کارها و نهادهای مهم از جمله خدمات مالی، 
درمانی، انرژی و بیمارستانی در معرض تهدید حمات سایبری قرار دارند که طی آن 
ها بخش های حیاتی نرم افزاری از کار می افتد. در بیشتر موارد، هکرها از قربانی می 
خواهند تا با پرداخت بیتکوین امکان دسترسی مجدد به سایت خود را به دست آورد.  
پیشتر رییس کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا نیز از صرافی های دیجیتالی 
خواسته بود خود را به شکل قانونی ثبت و اطاعات مربوط به تراکنش مشتریانشان 

را در اختیار نهادهای ناظر قرار دهند. 

 دبیر کل انجمن لوازم خانگی ایران گفت: به اذعان 
همه تولیدکنندگان، بازاری ها و اتحادیه فروشندگان و 
توزیع کنندگان لوازم خانگی، اکنون بین ۳۰ تا ۳۵ درصد 
کااهای موجود در بازار را اجناس قاچاق تشکیل می دهد.

»عباس هاشمی« با اشاره به مطرح شدن مباحثی 
همچون ورود کااهای ساخته شده خارجی به کشور، 
افزود: اکنون زمان مناسبی برای ورود این کااها نیست 
و بی انصافی در حق تولیدکنندگانی است که در سال های 
گذشته انواع و اقسام مشکات از جمله تحریم ها را تحمل 

کردند.
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی در عین حال اظهار 
داشت: در این زمینه دولت باید به نیازسنجی بپردازد تا 
قاچاق رونق نگیرد، زیرا سلیقه های مشتریان متفاوت 
است و به کااهای ساخته شده خارجی نیز مشتریان 

خاص خود را دارد.
هاشمی تصریح کرد: عمده لوازم خانگی قاچاق از طریق 
ته لنجی یا با خودروهای »شوتی« واحد کشور می شود 
که نظارت چندانی نیز بر آنها وجود ندارد. در همین راستا 
کم رنگ شدن اجرای طرح هایی همچون کد شناسه و کد 

رهگیری کاا نیز بر قاچاق دامن زده است.
وی تأکید کرد: اگر واردات به درستی و هوشمندانه انجام 
نشود و نظارت کافی بر آن وجود نداشته باشد، نتیجه عکس 
می گیریم؛ یعنی ضمن اینکه بر تولید و اشتغال کشور تاثیر 
منفی می گذارد، حقوق قانونی دولت نیز پرداخت نمی شود. 
بر این اساس باید یک سیستم هوشمندانه تعریف کرد که 
به طور مستمر بر مجوزها و مبادی ورودی کشور نظارت کند.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی اظهار داشت: معتقدم 
واردات کااها باید در حد متعارف آن مدیریت و آزاد شده 

و موانع تعرفه ای برای آن گذاشته شود.

این مقام صنفی بیان داشت: اکنون حدود ۲ سال و 
نیم است که ورود لوازم خانگی خارجی به کشور ممنوع 
شده است، با توجه به شرایط کشور، مواجهه با تحریم ها 
و سرمایه گذاری های انجام شده به خصوص در مواردی که 
کمبودهایی نیز موجود بوده سرمایه گذاری انجام شده، 
به نظر می رسد این ممنوعیت باید دست کم تا سه سال 

دیگر تمدید شود.
به گفته وی، در مقابل نیز تولیدکنندگان باید تعهداتی از 
جمله متعادل نگه داشتن قیمت ها، همچنین ارتقای خدمات 
پس از فروش و بهبود کیفی و کمی کااهای خود بدهند.

هاشمی تاکید کرد: در این راستا دولت نیز باید همه 
تاش خود را برای تامین نیازهای تولیدی و رفع مسائل و 

مشکات پیش روی تولیدکنندگان بگذارد.
به گفته وی، این روزها برخی مخالف ۱۰۰ درصدی با 
انجام سرمایه گذاری از سوی خارجی ها هستند، اما معتقدم 
نظر درستی نیست بلکه باید از سرمایه گذاری های مولد در 

کشور حمایت کرد.
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی یادآور شد: در 
برنامه پنج ساله ششم توسعه مقرر بود ۵۰ میلیارد دار 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف کشور جذب شود، اما 

حتی ۱۰ درصد آن نیز جذب نشد.
وی با بیان اینکه نمی توان برای سرمایه گذار خارجی 
شرط و شروط زیادی گذاشت، افزود: به طور معمول 
سرمایه گداران خارجی برنامه های جهانی برای خود تهیه 
کرده و پتانسیل ها، مزیت ها، جمعیت و سایر شاخص ها 
را برای سرمایه گذاری در یک کشور می سنجند و سپس 

اقدام می کنند.
هاشمی تاکید کرد: باید از سرمایه گذاری خارجی برای 
محصوات تولیدی، همچنین تولید قطعات در کشور 
حمایت کنیم و حتی در زمینه هایی که اکنون تولید وجود 

دارد نیز باید سرمایه گذاری انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: انجام سرمایه گذاری به طور طبیعی 

با خود انتقال فناوری، تامین ماشین آات و خطوط تولید، 
برخورداری از دانش فنی روز، آموزش نیروها، تامین 
جدیدترین قالب های تولید، همچنین فنون مدیریتی و 

بازاریابی را به دنبال دارد.
این مقام صنفی همچنین بیان داشت: جذب 
سرمایه گذاری خارجی به معنای وجود امنیت و جذابیت 
در یک کشور است و رتبه ما را در شاخص های بین المللی 
ارزیابی سرمایه گذاری و سهولت کسب و کار ارتقا خواهد 
داد، ضمن اینکه منجر به رقابت بین تولیدکنندگان داخلی 
و خارجی به نفع مصرف کنندگان و ارتقای کیفی و کمی 

محصوات خواهد شد.
وی گفت: اینکه برخی می گویند سرمایه گذاری فقط 
باید در زمینه هایی خاص در کشور انجام شود امکان پذیر 
نیست، به طور مثال در صنعت لوازم خانگی ما نیازمند 
سالیانه ۲ تا ۲.۵ میلیون دستگاه کمپرسور هستیم، اما 
باید گفت در جهان ایجاد کارخانجات کمپرسورسازی با 
کمتر از تیراژ ۱۰ میلیون دستگاه در سال توجیه اقتصادی 
ندارد و نمی توان سرمایه گذاران را مجاب به سرمایه گذاری 

در این زمینه ها در کشور کرد.
این مقام صنفی در پایان از برگزاری بیست و یکمین 
نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی خبر داد و گفت: این دوره 
از نمایشگاه با شرایط متفاوتی نسبت به سال های گذشته 
و با تمرکز بر مساله نوآوری و شرکت های دانش بنیان در 

تاریخ ۲۵ تا ۲۸ آبان ماه برگزار خواهد شد.
سال گذشته بیش از ۱۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی 

در کشور تولید شد.
کارشناسان اشتغال مستقیم در این حوزه را ۳۰۰ هزار 
نفر و گردش مالی سالیانه در صنعت لوازم خانگی کشورمان 

را ۶ میلیارد دار عنوان می کنند.

سهم بیش از ۳۰ درصدی کااهای قاچاق در بازار لوازم خانگی

زهرا جعفری  -   ایده روز |  مدیر عامل 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها از پرداخت 
۱۷ هزار و ۴۸۴ میلیارد ریال به بخش تولید 
و اشتغال و سه هزار و ۵۲۹ میلیارد ریال به 
حساب وزارت آموزش و پرورش خبر داد.  

 »امید حاجتی«  افزود: برای حمایت 
دولت از بخش های تولید و اشتغال در 
کشور، مبلغ ۱۷ هزار و ۴۸۴ میلیارد ریال 
به وزارتخانه های جهاد کشاورزی،  صنعت، 
معدن و تجارت،  راه و شهرسازی،  میراث 
فرهنگی و گردشگری،  تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی،  نفت، آموزش و پرورش، سازمان 
فنی و حرفه ای، دانشگاه فنی و حرفه ای، 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان 
بهزیستی کشور، و معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری پرداخت شد.
وی اظهارداشت: از ابتدای امسال ۱۶ 
هزار و ۷۷ میلیارد ریال از منابع سازمان 
هدفمندی به وزارت جهاد کشاورزی 
پرداخت شده که مبلغ چهار هزار و 
تولید واشتغال  بابت  ۱۳۴میلیارد ریال 

بوده است.
مدیرعامل سازمان هدفمندی افزود: 
مبلغ سه هزار و ۶۱۸ میلیارد ریال به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت واریز شد و 
در مجموع از ابتدای سال جاری تاکنون در 
مجموع ۱۴ هزار و ۷۰ میلیارد ریال به این 

وزارت خانه پرداخت شده است.  
وی درخصوص حمایت از بخش اشتغال و 
تولید وزارت راه و شهرسازی گفت: مبلغ سه 
هزار و ۶۱۸ میلیارد ریال از منابع سازمان 
هدفمندی به این وزارت خانه پرداخت شد 
که با احتساب آن مجموع پرداختی سازمان 

به وزارتخانه مذکور به ۱۴ هزار و ۷۰ میلیارد 
ریال از ابتدای سال ۱۴۰۰ رسیده است.  

حاجتی پرداختی سازمان هدفمندی به 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری را ۷۷۵ 
میلیارد ریال اعام کرد که در نتیجه آن 
مجموع پرداخت از ابتدای امسال به رقم 

سه هزار و ۱۴ میلیارد ریال رسید.   
به گفته وی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ۵۱۷ میلیارد ریال از محل منابع 
هدفمندی یارانه ها دریافت کرد که مجموع 
دریافتی آن از سازمان هدفمندی به دو هزار 

و ۱۰ میلیارد ریال رسید.  
مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه ها 
میزان پرداختی به وزارت نفت را دو هزار و 
۵۸۴ میلیارد ریال و وزارت آموزش و پرورش 

را ۳۰۰ میلیارد ریال اعام کرد. براین 
اساس مجموع واریزی سازمان هدفمندی 
به آموزش و پرورش از ابتدای امسال یک 

هزار و ۱۶۷ میلیارد ریال بود.  
وی ادامه داد: ۳۰۰ میلیارد ریال به 
دانشگاه فنی وحرفه ای،  مبلغ ۷۷۵ میلیارد 
ریال به معاونت علمی و فناوری رئیس 
جمهور، ۳۰۰ میلیارد ریال به سازمان فنی 
و حرفه ای؛ مبلغ ۳۹۴ میلیارد ریال به کمیته 
امداد  امام خمینی )ره( برای توانمندسازی 
مددجویان تحت پوشش این نهادها و مبلغ 
۱۶۹ میلیارد ریال به سازمان بهزیستی کل 
کشور در حمایت های ازم در بخش تولید و 
اشتغال در این وزارت خانه ها انجام شده است.

حاجتی همچنین از پرداخت مبلغ سه 

هزار و ۵۲۹ میلیارد ریال برای فعالیت های 
پرورشی و امور تربیتی، کمک به تامین سرانه 
دانش آموزی مدارس ایثارگران، فعالیت های 
تربیت بدنی و ارتقای سامت دانش آموزان، 
طرح جامع حمایت و ارتقای پوشش 
تحصیلی مناطق محروم و کمک به توان 
بخشی دانش آموزان مدارس استثنایی به 
حساب وزارت آموزش و پرورش پرداخت شد.

وی افزود: در حوزه فعالیت های پرورشی 
و امور تربیتی، مبلغ ۳۳ میلیارد ریال بابت 
اتحادیه انجمن اسامی، ۵۰میلیارد ریال 
بابت سازمان دانش آموزی، ۳۳ میلیارد 
ریال بسیج دانش آموزی و ۲۵۰ میلیارد 

ریال کمک به دارالقرآن واریز شد.   
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها 

وپرورشی  آموزشی  فعالیت های  بهبود  به 
اشاره کرد و گفت: ۲۸۳ میلیارد ریال برای 
این فعالیت ها به حساب وزارت آموزش و 

پرورش پرداخت شده است.
وی ادامه داد: در بخش تامین سرانه دانش 
آموزی برای کمک به مدارس ایثارگران مبلغ 
۱۳۰ میلیارد ریال، همچنین یک هزار و 
۳۳۰ میلیارد ریال برای ارتقای سامت و 

فعالیت های بدنی دانش آموزان واریز شد.
به گفته صادقی در حمایت و ارتقای 
پوشش تحصیلی مناطق محروم نیز یک 
هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال به حساب آموزش 
و پرورش و حمایت از دانش آموزان استثنایی 
۱۶۰ میلیارد ریال به حساب وزارت آموزش 

و پرورش پرداخت شده است.
 امسال سازمان هدفمندی یارانه ها از 
محل منابع این سازمان ۱۰ هزار و ۹۳۴ 
میلیارد ریال اعتبار به بخش های مختلف 
ایثارگران و مسکن  بهزیستی، چایکاران، 
محرومان، مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال 
بابت یارانه نان و خرید تضمینی گندم 
به شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی 
ایران، ۱۰ هزار میلیارد ریال به بازنشستگان 
دستگاه های اجرایی ملی و استانی، ۲ هزار و 
۴۲۰ هزار میلیارد ریال برای هوشمندسازی 
و تجهیزات آموزشی مدارس و هنرستان ها، 
۱۷ هزار و ۳۷۵ میلیارد ریال به حساب 
وزارت جهاد کشاورزی بابت خرید یارانه ای 
نهاده ها، عوامل تولید و خرید تضمینی 
محصوات بخش کشاورزی و ۴۵ هزار و 
۸۰۰ میلیارد ریال این سازمان برای معوقات 
کادر بهداشت و درمان و اتحادیه انجمن 

دانش آموزان  پرداخت کرد.

اختصاص ۲۱ هزار میلیارد ریال در حمایت از اشتغال و آموزش

بورس تا پایان امسال چقدر سود می دهد؟
 اگرچه برآورد میزان سودآوری بازارهای مختلف 
به طور دقیق امکان پذیر نیست، امایک کارشناس بازار 
سرمایه احتمال می دهد که بازار سهام تا پایان امسال به 
بازدهی حدود ۲۰ تا ۵۰ درصدی دست پیدا کند، البته 
کسب چنین بازدهی وابسته به آن است که سهامداران 

انتخاب درستی را در خرید سهام داشته باشند.
»محمد آزاد« به ریسک های تهدیدکننده معامات 
بورس اشاره کرد و افزود: بازار همیشه با ریسک و 
ابهاماتی همراه است که ممکن است معامات این بازار 
را تحت تاثیر خود قرار دهد، با توجه به اینکه وجود 
ریسک در بازار سهام جزو ماهیت این بازار تلقی می 
شود؛ بنابراین سهامداران نباید نگران چنین موضوعی 

در بازار باشند.
وی به تاکید بر اینکه به لحاظ ریسک های سیاسی، 
وجود ابهام در مسایلی مانند موضوع تحریم و برجام 
معامات فعلی بازار سهام را تحت تاثیر خود قرار 
داده است، گفت: برخی از مسایلی داخلی مانند نرخ 
ارز، تورم و نرخ سود بین بانکی که وابسته به یکدیگر 
هستند همیشه برای بازار مهم بوده و جزو ریسک های 

تهدیدکننده معامات بورس تلقی می شوند.
آزاد به دیگر ریسک های تهدیدکننده بازار سهام 

اشاره کرد و اظهار داشت: نبود مواد اولیه کافی و با قیمت 
مناسب، عدم امکان صادرات و ورود تکنولوژوی جدید و 
نیز فرسودگی خطوط تولید از دیگر ریسک هایی هستند 

که بازار را مورد تهدید قرار داده اند.

 راه های بازگشت رشد به معامات بورس
این کارشناس بازار سرمایه به راه های بازگشت 

رشد به معامات بورس و تداوم آن تاکید کرد و افزود: 
اجتناب از تصویب تصمیمات خلق الساعه و شوک آور 
که موجب بهم ریختگی آرامش و اعتماد در بازار می 
شود از جمله مسایلی است که باید به طور حتم در بازار 

از آنها دوری کرد.
آزاد ادامه داد: اجتناب از هرگونه دستکاری قیمت 
ها و دستوری بودن قیمت ها، پذیرش و عرضه شرکت 

های جدید، حرکت به سمت برداشته شدن دامنه 
نوسان و نیز پررنگ تر شدن نقش بازارگردان ها در 
مهار نوسانات به عنوان دیگر موضوعاتی تلقی می شود 
که بهتر است به منظور بهبود وضعیت معامات بورس 

در دستور کار قرار بگیرد.

 مقایسه روند معامات بورس با دیگر بازارهای 
سرمایه گذاری

این کارشناس بازار سرمایه روند معامات بورس با 
دیگر بازارها را مورد مقایسه قرار داد و گفت: موضوع 
تورم جزوعوامل تاثیرگذار در روند بازار سهام است، به 
طور قطع در صورت مهار تورم، بازدهی معقولی از بازار 
سرمایه نسبت به سایر بازارها در اختیار سهامداران قرار 
می گیرد.سهامداران باید قبل از هر اقدامی براساس 
تحلیل و بررسی اقدام به خرید و فروش سهام در بازار 
کنند، همچنین زمان اصاح بازار فرصت خوبی برای 

تکمیل یا تعدیل پرتفو سهامداران خواهد بود.
آزاد خاطرنشان کرد: سهامداران باید برای سرمایه 
گذاری در بازار صبور باشند و نباید با ایجاد کوچکترین 
 هیجانی به سرعت اقدام به فروش سهام خود در 

بازار کنند.

آغاز دوباره فعالیت مراکز مجاز استخراج رمزارزها
افزایش گرمای هوا و به دنبال آن افزایش مصرف و 
فعالیت غیر مجاز رمزارزها تابستان سختی را برای صنعت 
برق رقم زد اما اکنون شرایط کمی بهتر شده است و 
طبق وعده مسووان از فردا فعالیت رمزارزهای مجاز 

آغاز می شود.
 از ابتدای خاموشی ها فعالیت رمزارزها زیر ذره بین 
قرار گرفت و همین موضوع نیز موجب شد تا رئیس 
جمهور وقت دستور توقف فعالیت رمزارزها را بدهد، البته 
در این بین برخورد جدی نیز با استخراج کنندگان رمزارز 
صورت گرفت حتی در آن زمان وزارت نیرو نیز اعام کرد 
به گزارش های مردمی که منجر به کشف مراکز غیرمجاز 

شوند تا سقف ۱۰ میلیون تومان پاداش ارائه می دهد و 
در صورتی که مرکز غیرمجاز در یکی از نهادهای دولتی و 
یا نهادهایی که از بودجه عمومی استفاده می کنند باشد، 
مبلغ پاداش دو برابر شده و سقف آن به ۲۰ میلیون تومان 

افزایش خواهد یافت.
در این راستا، تاکنون نزدیک به سه میلیارد تومان به 
عنوان پاداش به عامان شناسایی مردمی و به اصطاح 
سوت زنها پرداخت شده و این در حالی است که به دلیل 
تعرفه های تخفیفی، ایران در میان چین، روسیه، آمریکا، 
قزاقستان، کانادا، ایسلند جزو هفت کشوری است که 
بیشترین میزان استخراج رمز ارز در آنها صورت می گیرد.

 عامل اصلی شیوع پدیده استخراج غیرمجاز رمز ارزها 
در ایران، وجود تعرفه های مخفف حامل های انرژی و بسیار 
ناچیز در مقایسه با قیمت های جهانی است. استخراج یک 
بیت کوین به بیش از ۳۰۰ مگاوات ساعت برق نیاز دارد 
که این میزان بیشتر از برق مصرفی حدود ۳۵ هزار واحد 

مسکونی در یک شبانه روز تخمین زده می شود.
همچنین با مقایسه میزان مصرف یک ماینر با سایر 
وسایل خانگی باید گفت مصرف برق یک ماینر ۲ تا ۳ 
کیلوواتی به میزان ۳۵ پنکه یا ۱۵ یخچال فریزر است. 
ماینری با این مشخصات همچنین به اندازه ۵ کولر آبی یا 

یک کولر گازی برق مصرف می کند.

  آنطور که مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران اعام کرده تاکنون و از ابتدای 
طرح برخورد با مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز ۲۱۸ هزار 
دستگاه کشف و جمع آوری شده که میزان مصرف آنها 

معادل یک نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی است.
وی با تاکید بر اینکه برخورد با این نوع مراکز از دستور 
کار خارج نخواهد شد، اظهار کرد: این نوع مراکز در صورت 
شناسایی در اختیار مراجع قانونی قرار گرفته و دستگاه های 
آنان جمع آوری شده و تا تعیین تکلیف نهایی باقی خواهند 
ماند. پرونده این مراکز به قوه قضائیه داده می شود تا در 

آنجا درباره آنها تصمیم گیری شود.
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1066
شناسنامه به شماره ۴۵۶۰۱۷۴۲۳۷ متعلق به صفورا  صفاری فرزند جمشید در تاریخ 

 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
کارت ملی به شماره ۲۵۰۰۵۲۳۲۲۵ متعلق به هادی  صنمی فرزند غام در تاریخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۲۵۰۰۳۸۰۹۷۱ متعلق به رضا  نصرتی فرزند محمد در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــای فرزن ــا آهوپ ــه پوری ــق ب ــی ۲۵۰۰۶۰۹۹۸۷ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــد  ــی فرزن ــرداد دهقان ــه مه ــق ب ــماره ۲۵۰۰۵۱۲۱۸۵ متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
مصطفی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۳۰۱۱۲۲۶۶۲ متعلق به رضا اسماعیلی فرزند حسن در تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
کارت ملی به شماره ۲۳۹۱۰۴۵۶۷۰و کارت عابربانک صادرات.ملت.توسعه تعاون متعلق به کورش 

خسروی فرزند نصراه در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد محمد حسین در  ــه سیده ناهید حسینی فرزن ــه شماره ۲۳۹۱۲۵۱۴۲۴ متعلق ب کارت ملی ب
تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه پایه دو به شماره ۹۴۰۵۹۹۰۵۶۳ متعلق به سیدغام موسوی فرزند سید دانیال در 
تاریخ  ۱۴۰۰/۰۶/۲۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1506
کارت ملی به شماره ۴۲۶۹۳۹۹۰۷۴ متعلق به جهانگیر قابضی فرزند محمد شریف در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــب اه در تاری ــد حبی ــا فرزن ــان نی ــن زم ــه امی ــق ب ــماره ۲۳۹۰۰۷۴۰۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفق

1866
ــخ  ــه در تاری ــد ضیاءال ــرفی زاده فرزن ــد ش ــه احم ــق ب ــماره ۰۹۳۳۶۱۸۱۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــنی  فرزن ــد  اوش ــه حمی ــق ب ــماره ۱۲۴۹۹۶۰۳۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰۰۸۱۶۸۶۶۲۵ و کارت ملی به شماره ۰۰۸۱۶۸۶۶۲۵ و کارت پایان خدمت 
به شماره ۰۰۸۱۶۸۶۶۲۵ و کارت ماشین به شماره ایران ۸۸  ۳۹۳ل۵۶ و سایر به شماره کارت 
ــخ  ــر  در تاری ــد ناص ــند فرزن ــش پس ــین  دان ــه حس ــق ب ــن  متعل ــازمان راه آه ــنلی س ــایی پرس شناس

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــا  فرزن ــدر یکت ــا  ب ــه روی ــق ب ــماره ۰۰۴۳۹۰۲۱۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

2084
ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــادی فرزن ــروز آب ــان فی ــه پیم ــق ب ــماره ۰۰۲۲۵۳۱۴۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰۴۲۱۶۵۶ متعلق به سپیده سفیدرخ فرزند علیرضا در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

گواهینامه و کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۵۲۹۴۵۰ و کارت خودرو سواری با شماره پاک ایران 
۲۲ / ۴۷۳ ج ۶۸  متعلق به آرین پیروز فر فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــلیم در تاری ــد س ــر فرزن ــری زرگ ــرا زرگ ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۷۴۷۵۷۶۹۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۱۱مفق

کارت ملی به شماره ۰۰۶۱۶۷۱۳۷۱ متعلق به سعید  ناصرترابی فرزند علی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

ــادات موسوی  ــتاره س ــه س ــق ب ــه سه متعل ــه پای ــه شماره ۰۰۷۸۹۸۸۲۱۷ و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزند سیدرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۳۹۶۸۳۳۵ متعلق به مهشید تبیانیان فرزند حمید در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

2087
کارت ملی به شماره ۵۱۸۹۷۳۳۸۱۵ متعلق به فرهاد سلمانی  فرزند مهدی در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۵۶۰۶۳۴۹۸۰ و کارت پایان خدمت به شماره ۳۴۹۸۰ متعلق به حسین 
صادقی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
) برگ سبز و سند کمپانی سیستم موتور پالس ، مدل ۱۳۹۳ ، رنگ آبی ، شماره پاک ۶۷۳۵۹ 
/۰۵۹۵ ، شماره شاسی ۱۸۰A۹۳۲۰۰۲۰***N۵P ، شماره موتور NEODJGBTL۲۷۸۸۲ به 
نام علی اصغر عباسی ( و شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۲۱۹۶۹۲۶۸ متعلق 
به علی دهمائی فرزند عباسعلی و کارت موتور و کارت سوخت به نام محمدمهرجو در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
آگهی مفقودی برگ سبز تراکتور  مدل گلدونی مدل ۱۳۹۵ تیپ ITM۹۵۰   به رنگ قرمز 
 N۳HBURO۴BGBR۸۰۶۴۳ به شماره شاسی CEW۵۲۳۹D فاقد پاک به شماره موتور
ــده و از درجه  ــه کد ملی ۲۲۴۹۲۶۴۶۹۴ مفقود گردی ــد علی ب ــدی فرزن ــه صفرعلی الون متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

2502
کارت سوخت  و گواهینامه پایه سه  و کارت ملی به شماره ۵۴۹۹۴۳۷۱۴۹ و کارت پایان خدمت  
ــار  ــده و از درجه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقود گردی ــد محمد در تاری ــی فرزن ــه جواد  بابای ــق ب متعل

ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۱۰۹۱۳۰۲۴۶۴ متعلق به علی صالحی نجف آبادی فرزند احمد  در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2503
کارت ملی به شماره ۱۱۷۱۳۴۶۸۹۱ و گواهینامه پایه سه و کارت پایان خدمت  و کارت دانشجویی 
ــده و از درجه  ــد غامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ مفقود گردی ــه سجاد شاهمرادی  فرزن متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۸۶۳۸۵۶۶۰ و دفترچه بیمه  و اسناد پزشکی متعلق به احمد  سنجری  
فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــس  در تاری ــد عبدوی ــبخت فرزن ــد خوش ــه محم ــق ب ــماره ۱۹۵۱۱۳۲۰۱۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــه شماره ۱۲۸۵۸۲۳۸۳۴ و  ــه دو ب ــه پای ــه شماره ۱۲۸۵۸۲۳۸۳۴ و گواهینام ــی هوشمند ب کارت مل
ــران ۵۳  ــماره ۲۵ د ۶۲۹ ای ــه ش ــدل ۱۳۹۰ ب ــود م ــواری ال ن ــودرو س ــه خ ــه نام ــین و بیم کارت ماش
متعلق به افسانه شریفی افجانی فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمد در تاریخ  ــه میثم عباسی فرزن ــه شماره ۱۱۵۰۲۳۲۸۸۹ متعلق ب کارت ملی هوشمند ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۱۲۷۲۰۲۰۲۵۸ متعلق به احسان جهانی فرزند شهریار در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۱۲۷۳۲۹۵۹۹۴ متعلق به عرفان  اسماعیل زاده دستجردی فرزند 
حبیب اله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۱۲۷۱۸۴۴۱۱۷ و گواهینامه پایه سه به شماره ۱۲۷۱۸۴۴۱۱۷ و 
کارت پایان خدمت به شماره ۱۲۷۱۸۴۴۱۱۷ و کارت موتورسیکلت شوکا قرمز رنگ مدل ۱۳۸۹ 
به شماره ۶۲۱/۵۱۹۱۱ متعلق به رسول مهرداد منش فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــادی  ــب اب ــی حبی ــی خاص ــوان عل ــه رض ــق ب ــماره ۱۲۸۶۹۷۲۷۹۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــد مرتضی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ مفقود گردی فرزن

2571
شناسنامه به شماره ۲۲۹۳۹۸۷۴۰۱ متعلق به فاطمه  افتخاری نیا  فرزند لهراسب  در تاریخ 

 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــنبل  محمدپ ــه س ــق ب ــماره ۲۴۱۰۹۹۳۱۹۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۷۲۶ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شورباخلو فرزند سیروس  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــه علیرضا یارشناس  فرزن ــق ب ــه شماره ۲۲۹۸۵۹۶۰۷۷ متعل شناسنامه ب
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۲۲۸۱۹۱۳۲۹۵ متعلق به محمد حسین رحیمی فرزند علیرضا در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــان  در تاری ــد کاکا ج ــی  فرزن ــدی  فتح ــه مه ــق ب ــماره ۲۳۰۰۸۷۲۷۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفق

ــماره  ــه ش ــت ب ــی نف ــن شناس ــته زمی ــد رش ــی ارش ــات کارشناس ــان تحصی ــت پای ــه موق گواهینام
ــخ  ــر  در تاری ــد جاب ــنامه ۹۴ فرزن ــماره شناس ــه ش ــاه ب ــودی پن ــه  محم ــه فاطم ــق ب ۳۶۴۵۹۷۴ متعل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد و در صورت پیدا شدن به ادرس 

ــه نشانی صدرا ارسال شود   دانشگاه آزاد اسامی واحد شیراز ب

ــام  ــد غ ــد  فرزن ــودی ون ــین  محم ــد حس ــه محم ــق ب ــماره ۲۳۰۰۴۰۸۹۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۸ مفقود گردی حسین  در تاری

ــد محمدعلی  در  ــه فاطمه  بذرافشان فرزن ــه شماره ۲۴۲۰۳۰۳۶۲۸ متعلق ب گواهینامه پایه دو ب
تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۲۹۵۶ وبه شماره ملی۲۲۹۷۷۲۴۴۶۲ و کارت ملی به شماره ۲۲۹۷۷۲۴۴۶۲ 
و گواهینامه پایه دو متعلق به مریم  زارع  فرزند مصطفی در تاریخ۱۴۰۰/۰۶/۲۷  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
کارت ملی به شماره ملی ۰۹۳۷۷۴۸۰۸۰ متعلق به اشرف مختاری مایانی فرزند علی اکبر در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد براتعل ــدی فرزن ــره عی ــه زه ــق ب ــی ۰۹۲۰۱۳۸۰۲۰ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۳۰مفق

کارت ملی به شماره ملی۰۷۷۹۵۷۰۸۷۱ و گواهینامه پایه دو به شماره ۹۵۰۵۹۵۸۷۲۱ و 
ــا در  ــد غامرض ــی فرزن ــی جهان ــه عل ــق ب ــماره ۹۵۰۵۹۵۸۷۲۱ متعل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس گواهینام

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفق تاری

2603
شناسنامه  و کارت ملی به شماره ۰۷۴۹۷۴۸۳۱۱ متعلق به سعید داوری ده برزوئی فرزند جان 

میرزا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
شناسنامه به شماره ۲۲۱۰۱۲۵۱۴۶ متعلق به نوید نصیری فرزند حمید در تاریخ۱۴۰۰/۰۶/۰۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین وانت نیسان مدل ۱۳۸۴ به شماره ۹۳۸ ط ۶۲ ایران ۸۲  و کارت سوخت به شماره 
۹۳۸ ط ۶۲ ایران ۸۲ شماره شاسی D۷۷۱۵۸ شماره موتور ۲۸۱۹۵۷ متعلق به ناهید شعبانی 

ایانی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

2901
ــاره   ــم به ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۸۲۳۴۶۹۷۶ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۴۵۲۶۶ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

قدیمی  فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــه موت ــه نام ــوخت و بیم ــه دو و کارت س ــه پای ــماره ۰۰۵۳۹۹۳۷۱۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
سیکلت  و کارت موتور به شماره پاک ۹۲۵۹۲/۱۲۱ و کارت عابر بانک  ملی و ملت و پارسیان 
ــد محسن در  ــه آقای حسین  صاغری چی  فرزن و صادرات و پاسارگاد و کارت واکسن متعلق ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــد ناصری کوشکی فرزن ــه حمی ــق ب ــه شماره ۰۶۳۹۸۸۳۶۲۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــرح بخش امیدی قاضیان ــای امیرحسین  ف ــه آق ــق ب ــه شماره ۰۰۲۵۱۲۸۷۴۴ متعل شناسنامه ب
فرزند داود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره پاک۱۲۷/۱۰ س۹۵ و شماره شاسی NAS۶۲۱۲۰۰H۱۰۲۸۱۴۴ و 
شماره موتور G۴KD/HH۵۷۲۸۱۰ متعلق به خانم نسرین  مجدآبادی  فرزند حسن به کدملی 

۰۰۴۱۲۵۸۵۲۵در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۵۳۳۸۹۴۲۴۷ و گواهینامه پایه دو  متعلق به آقای علی حیدر مطهری  
فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۵۶۵۸۹۵۶۸۲۱ متعلق به آقای حسن محسنی هماگرانی  فرزند حسین  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی اه  در  ــد ول ــه  میرزاعلیخان  فرزن ــم فرزان ــه خان ــق ب ــه شماره ۰۰۵۶۱۰۴۵۸۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــک انصار و  ــر بان ــه دو  و سه عدد کارت عاب ــه شماره ۰۰۶۰۳۲۸۹۱۶ و گواهینامه پای کارت ملی ب
مسکن  و کارت بسیج متعلق به خانم زهرا غامی فرزند نبی اه  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــتانی  فرزن ــدم بجس ــی مق ــر عبداله ــای امی ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۶۷۰۷۴۵۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردی محمدحسین  در تاری

کارت ملی به شماره ۵۴۴۹۷۸۲۲۰۹ متعلق به صفرعلی نوده فراهانی فرزند رمضانعلی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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  ممنوعیت واردات برنج تا زمان مقرر ادامه می یابد
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ذخایر برنج خارجی برای عرضه به بازار کافی 

است، گفت: ممنوعیت واردات برنج تا زمان مقرر ادامه می یابد.
سید جواد سعادتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در آئین افتتاح سیزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت غات، آرد و نان با بیان اینکه کمبودی در حوزه برنج 
خارجی وجود ندارد، افزود: با توجه به خشکسالی ها، برنج تولید داخل کاهش ۱۸ 
درصدی داشته است، اما با عرضه برنج خارجی به بازار سعی بر این است که این 

کمبود جبران شود.
وی اضافه کرد: براساس قانون در زمان کشت برنج داخلی، واردات ممنوع است 
و تنها از محل ذخایر راهبردی برنج خارجی وارد بازار می شود که در این مورد نیز 
کمبودی وجود ندارد و براساس قانون این ممنوعیت واردات تا زمان مقرر ادامه 

می یابد.
ساداتی نژاد گفت: در حوزه کااهای اساسی همه تاش بر این است که آرامش 
به بازار بازگردد و هیچ کمبودی در خصوص تأمین انواع کااهای اساسی وجود 
ندارد ضمن اینکه تمام تاش خود را می کنیم که این موضوع تداوم داشته باشد.

وی با اشاره به برگزاری سیزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت غات، 
آرد و نان که ۷۰ شرکت در آن دستاوردهای خود در حوزه ماشین آات 
تولید آرد، نان و غات به نمایش گذاشتند، گفت: چنین نمایشگاهی می تواند 
عرصه ای باشد برای آن که صنعتگران این عرصه بتوانند دستاوردهای خود را 

به نظاره و رقابت بگذارند.
ساداتی نژاد افزود: شرکت های مختلف در این حوزه دستاوردهای مناسبی دارند 

که دارای استانداردهای بین المللی و قابل رقابت با انواع خارجی است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مدیر باغبانی جهاد کشاورزی مازندران 
گفت که با اجرای طرح جهش تولید طی ۲ 
سال اخیر و اصاح ۱۰ هزار هکتار از باغ های 
مرکبات استان ، میانگین تولید در این باغ ها 

امسال تا ۲۰ درصد افزایش یافته است.
هادی ایزدی افزود که تا قبل از سال اجرای 
طرح جهش تولید میزان برداشت مرکبات از 
هر هکتار باغ مازندران ۲۵ تن بود ، افزود که 
امسال میزان تولید در باغ های اصاح شده به 

۳۰ تن در هکتار افزایش یافته است.
وی افزایش میزان تولید در واحد سطح را 
یکی از برنامه های جهاد کشاورزی مازندران 
با همکاری باغداران در یک دهه اخیر برشمرد 
و گفت که در این مدت در مجموع میانگین 
تولید مرکبات در استان از ۱۷ تن به ۲۵ تن 

در هکتار رسیده است.
ایزدی با بیان این که طرح جهش تولید 
پس از برداشت محصول با هرس کردن باغ ها 
و اجرای توصیه های فنی عملیاتی شد ، افزود 
: باغ هایی که در چارچوب طرح جهش تولید 
تحت برنامه اصاحی قرار گرفتند ، از طریق 
مراکز خدمات کشاورزی شهرستان ها مشخص 
و معرفی شدند و برنامه این طرح در بازه زمانی 
پنج ساله رسیدن به  میانگین تولید ۵۰ تن 

در هکتار است.  
این کارشناس باغبانی کیفیت خاک 
بخصوص خاک رسوبی را برای اجرای طرح 
های اصاحی و جهش تولید در باغ های 

مرکبات بسیار موثر دانست و توضیح داد : 
تهیه نهال استاندارد از نهالستان های دارای 
مجوز ، آبیاری قطره ای ، هرس و توجه ویژه 
به تغذیه هم از دیگر مواردی است که براحتی 
افزایش تولید در واحد سطح را محقق می کند.

ایزدی دستیابی به اهداف تعیین شده در 
طرح جهش تولید مرکبات را برای باغداران 
مازندران امکان پذیر دانست و گفت : نمونه 
های موفقی در استان در این زمینه وجود 
دارد و برخی از باغداران که البته تعدادشان هم 
اکنون کمتر از ۱۰ نفر است ساانه ۸۰ تا ۱۰۰ 

تن در هکتار مرکبات برداشت می کنند و این 
نشان می دهد که  می توان براحتی با اجرای 
طرح های اصاحی میزان تولید  مرکبات را 

در استان افزایش داد.
وی یکی از مهمترین مزیت های افزایش 
تولید را کاهش هزینه و اقتصادی شدن 
باغداری مرکبات در مازندران دانست و افزود : 
البته باید برای فروش محصول هم فکری کرد 
چون اگر به بازرگانی مرکبات توجه نشود ، که 
این معضل اساسی استان درهمه محصوات 
کشاورزی استان است، نمی توانیم به جهش 

تولید یکپارچه استان برسیم.
 خوشبختانه شرایط برای صادرات مرکبات 
طی ۲ سال اخیر بویژه امسال مهیا تر شده 
است و با افزایش ظرفیت ذخیره محصوات 
کشاورزی در انبارهای استاندارد ، پایانه 
صادراتی ، حمل و نقل و از سوی دیگر وجود 
بازار کشورهای حاشیه دریا خزر ، سی آی اس 
و کشورهای  عربی خلیج فارس ، با برنامه ریزی 
مناسب می توان مشکل فروش محصوات را 

هم حل کرد.
وی پایانه صادراتی محصوات کشاورزی 

مازندران در جویبار را یک گام بزرگ برای 
پویایی و اقتصادی کردن کشاورزی استان 
ارزیابی کرد و افزود : اگر همه زمینه ها برای 
بازار مصرف محصوات مرکبات فراهم نشود ، 
به طور یقین با بحران تولید مواجه می شویم. 
طبق اظهارات کارشناسان ؛ بهره وری و 
جهش تولید در واحد سطح  عامل اصلی کاهش 
هزینه تولید و رقابتی شدن محصوات در بازار 
داخلی و جهانی است . هدف از اجرای طرح 
اصاح باغات مرکبات مازندران هم افزایش 
میزان تولید در واحد سطح و کاهش هزینه 
تولید است.به اعتقاد کارشناسان با حساب و 
کتاب ساده از طریق افزایش پنج تن تولید 
در هکتار در باغ های اصاح شده ، دستکم 
۱۰ میلیون تومان با نرخ سال جاری به درآمد 
باغدار اضافه می شود ضمن این که هزینه ها 

نیز به خاطر سرشکن شدن کاهش می یابد.
طبق آمارهای رسمی ، مجموع باغ های 
مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که از 
این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هستند. 
همچنین از مجموع باغات مرکبات مازندران 
۸۰ هزار هکتار زیر کشت ارقام مختلف پرتقال 
، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف نارنگی و بقیه 
زیر کشت محصواتی از جمله نارنج و لیمو 

قرار دارند.
برداشت مرکبات مازندران با  ارقام زودرس 
نارنگی از هفته پیش آغاز شد و اکنون باغداران 
مشغول برداشت نارنگی های زود رس در سطح 

حدود۱۱ هزار هکتار هستند.

تولید مرکبات در باغ های اصاح شده مازندران ۲۰ درصد افزایش یافت
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28/181/0631
کارت ملی به شماره ۳۹۷۸۷۰۹۳۴۱ متعلق به خانم محبوبه  خزلی  فرزند سیف اله  در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴۸۱۰۴۳۳ متعلق به علی جفالی فرزند عباس در تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد گلشنعلی در تاری ــی سلیمانی فرزن ــه محرمعل ــق ب ــه شماره ۴۰۵۰۶۷۸۸۵۳ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۶۱۰۸۵۰۸ متعلق به محبوبه حسنی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۸۵۹۷۰۹ و گواهینامه پایه دو به شماره ۰۰۷۲۸۵۹۷۰۹ متعلق به مرضیه  
داری فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۴۵۷۶۸۵۲ متعلق به فاطمه اشک زار فرزند حسین در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۱مفق

ــان  ــا مدنی ــه محی ــق ب ــماره ۰۰۸۱۷۰۳۰۰۷ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۲۷۹۰۳ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
محمدی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه و  کارت  ــه نام ــه شماره ۱۵۳۰۳۰۹۹۸۰ وکارت سوخت و سندماشین و بیم ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــی در تاری ــد حکمعل ــزی فرزن ــا عزی ــه رض ــق ب ــاک  ۱۵۲ن۹۵ / ۲۰ متعل ــماره پ ــه ش ــین ب ماش

ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۵مفق

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰۲۴۸۲۹۶ و شناسنامه به شماره ۰۰۲۰۲۴۸۲۹۶ متعلق به هدیه نیک 
سرد فرزند علی رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین در  ــد حس ــفیدابی فرزن ــی س ــم رضائ ــه ابوالقاس ــق ب ــماره ۵۴۴۹۳۱۵۰۵۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ مفقود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــجده ای فرزن ــمیه  س ــه س ــق ب ــماره ۰۰۶۹۵۶۴۱۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۹مفق

گواهینامه پایه سه به شماره ۰۰۲۴۴۲۰۹۳۱ متعلق به رضا پیربداقی فرزند مصطفی در تاریخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۴۲۰۰۷۷۱۶۲ متعلق به سیدمحمدرضا احمدی فرزند سیدجعفر در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۳۷۸۲۱۱۳۴۸۹ متعلق به خدایا روضهء فرزند یادگار در تاریخ۱۴۰۰/۰۶/۲۰  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۵۶۲۶۵۳۵ و گواهینامه پایه دو به شماره ۰۰۷۵۶۲۶۵۳۵ و کارت پایان 
ــه  ــق ب ــی ۰۰۷۵۶۲۶۵۳۵ متعل ــه شماره مل ــه شماره ۰۰۷۵۶۲۶۵۳۵ و کارت دانشجویی ب خدمت ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــلطان محم ــواد س ج

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۵۰۷۷۴۷۷ متعلق به مهدی شفیعی فرزند اسداله در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــاح کذاب ــه ف ــه طیب ــق ب ــماره ۲۷۶و۶۲ / ۲۰ متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقود گردی

کارت ملی به شماره ۰۰۶۶۵۴۷۹۹۷ و کارت ماشین به شماره ۹۴۱م۹۳ / ۲۰ متعلق به سیدامید 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــت در تاری ــد نعم ــب فرزن ــی نس ــوی زهرائ موس

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۳۲۵۶۵۲۵۶۷۹ متعلق به مریم محمدی فرزند غامرضا در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

کارت ملی به شماره ۰۰۵۴۲۵۰۵۱۱ متعلق به محمدرضا قاسمی فرزند اسد در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۹مفق

کارت ملی به شماره ۰۴۴۰۰۱۲۹۰۲ و شناسنامه به شماره ۰۴۴۰۰۱۲۹۰۲ و گواهینامه پایه سه 
ــه تاکسیرانی و  ــه شماره ۰۴۴۰۰۱۲۹۰۲ و پروان ــان خدمت ب ــه شماره ۰۴۴۰۰۱۲۹۰۲ و کارت پای ب
کارت ماشین به شماره پاک  ۵۳۳ت۶۹ / ۲۲ متعلق به سعید کسرائی مهر فرزند محمدرضا در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۵۰۶۶۵۴۱ متعلق به امین عرفان فرزند مجید در تاریخ۱۳۹۹/۱۲/۲۳  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــناس فرزن ــق ش ــد ح ــه حام ــق ب ــماره ۲۶۴س۹۷ / ۳۱ متعل ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش کارت س
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. محمدقلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۶ مفقود گردی

کارت ملی به شماره ۱۵۳۳۷۲۹۰۲۶ و گواهینامه پایه دو به شماره ۱۵۳۳۷۲۹۰۲۶ وبیمه نامه 
ــخ  ــردار در تاری ــد س ــادی فرزن ــنگ عب ــه هوش ــق ب ــماره ۹۳۵ی۹۳ / ۷۸ متعل ــه ش ــین ب و  کارت ماش

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۱۳۲ی۹۲ / ۳۳  ــه ش ــماره ۰۰۴۲۶۲۶۶۷۶ و کارت ماشین ب ــه ش ــی ب ــازی و کارت مل کارت جانب
و کارت پایان خدمت به شماره ۰۰۴۲۶۲۶۶۷۶ و گواهینامه پایه یک به شماره ۰۰۴۲۶۲۶۶۷۶ 
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــه فرزن ــدر رستگاررامش ــه حی ــق ب ــماره ۱۲۶/۷۵۹۱۴ متعل ــه ش ــور ب و کارت موت

ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.*  ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد مرادعل ــی فرزن ــه بابائ ــت ال ــه حج ــق ب ــماره ۵۹۸۰۰۴۱۲۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفق

گواهینامه پایه دو به شماره ۵۳۴۰۰۰۱۶۱۱ متعلق به معصومه اشک تلخ فرزند یحیی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2902
ــخ  ــی محمد در تاری ــد عل ــرداد عبدالهی فرزن ــه مه ــق ب ــه شماره ۰۰۵۴۸۸۲۶۴۸ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۶/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۱۷۳۰۰۳۸۴۱۷ متعلق به نادر تیمورزاده کرمجوانی فرزند اصغر در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد نجاتعل ــو فرزن ــل ل ــم حاص ــه مری ــق ب ــماره ۵۳۸۰۰۳۴۲۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۵مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــردی فرزن ــعلی ک ــه عباس ــق ب ــماره ۰۰۴۷۱۲۸۶۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب  ۱۴۰۰/۰۶/۱۸مفقود گردی

کارت ملی به شماره ۵۶۳۰۰۳۲۵۴۲ متعلق به حسن شیخی فرزند محمد در تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۰۳  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۴۹۱۷۱۴۳۸۶ و کارت پایان خدمت و کارت سوخت و کارت شناسایی هتل 
ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقود  ــه در تاری ــد عبادال ــی فرحت فرزن ــه فراهان ــه روح ال ــق ب پارسیان ازادی متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۷۶۹۹۹۵۵۶ و گواهینامه  متعلق به علی لواف خراسانی فرزند فتح اله 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۵۲۱۵۴۶۳۷ متعلق به عباس  نقی زاده دیجوجین فرزند قنبر در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت موتور و کارت سوخت به شماره ۱۳۷ایران۹۲۳۴۲ متعلق به هاشم لطفی فرزند هوشنگ 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۱۵۳۱۷۷۸۲۶۷ و گواهینامه متعلق به هوشنگ لطفی فرزند غامحسین در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــاس قل ــد عب ــی فرزن ــم معروف ــه رحی ــق ب ــماره ۰۰۴۴۴۳۲۸۹۵ متعل ــه ش ــه ب عقدنام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفق

ــخ  ــی در تاری ــد محمدتق ــوب بخت فرزن ــی خ ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۷۵۹۱۸۰۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۰/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی و کارت شناسایی نظامی به شماره ۳۸۰۰۵۵۵۲۵۵ متعلق به علیرضا رستمی فرزند 
محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماعیل آهاری فرزند خدمت در تاریخ  ــق به اس ــی به شماره ۰۴۵۱۸۸۴۳۴۵ متعل کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۹مفق

گواهینامه به شماره ۰۴۵۰۳۲۷۳۹۶ و کارت پایان خدمت متعلق به مجتبی امام موسوی فرزند 
سیدمحمدکاظم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه به شماره ۰۰۵۵۶۱۰۲۳۴ متعلق به منیرسادات سرآبادان فرزند سیدعیسی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــتانی فرزند ماشااه در تاری ــره نگارس ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۶۳۹۴۵۱۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفق

کارت ملی به شماره ۴۲۰۹۷۵۱۲۹۴ متعلق به عذرا هاشمی فرزند عباسعلی در تاریخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۹مفق

کارت ملی به شماره ۰۳۱۰۳۲۸۵۹۴ متعلق به امیر میکائیلی قزلجه فرزند قربانعلی در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۵/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۳۹۲۰۸۰۶۲۸۱ و کارت دانشجویی  متعلق به رضا رحیمی فرزند عزت اله 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــاس رحمت ــه عب ــق ب ــماره ۰۸۷۰۳۶۹۶۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۵مفق

کارت ملی به شماره ۰۰۴۸۳۰۰۴۵۴ و گواهینامه متعلق به معصومه محمدی فرزند سلیمان در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۱۱۲۹۳۸۸۸ متعلق به محمد نعلچیان فرزند منصور در تاریخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــی فرزن ــر عباس ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره ۰۵۵۸۷۳۵۲۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۱۷۳۸۱۵۷۳۵۰ و کارت پایان خدمت متعلق به علیرضا رضوی 
هریس فرزند غامعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی و کارت بهزیستی به شماره ۴۸۹۰۱۸۰۷۳۷ متعلق به پروین آذرنیا فرزند پرویز در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۱۵۲۱۰۳۳۲ متعلق به فاطمه اکبری فرزند ابراهیم در تاریخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۱۰مفق

ــماره  ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س ــماره ۰۰۶۴۶۳۵۷۷۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقود  ــی اصغر در تاری ــد عل ــه کیوان یغماطلب فرزن ــق ب ــران۶۴۳ی۴۸ متعل ۲۰ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۱۰۱۵۵۰۷۴ متعلق به مهرداد جیحونی فرزند محمد در تاریخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــخ  ــد حسن در تاری ــن فرزن ــاد احدزاده نمی ــه فرش ــق ب ــه شماره ۰۰۱۹۲۹۸۳۱۵ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۱۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــق ب ــران۶۵۹ط۸۵ متعل ــماره ۹۹ای ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۷۲۹۱۷۱۵۶ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
محمدرضا  کریم پور نظری  فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۸۲۸۳۰۳۵۵ متعلق به شهاب پیرهادی تواندشتی فرزند رضا در تاریخ 
 ۱۳۹۹/۰۴/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه به شماره ۶۰۲۹۳۲۷۳۶۴ و کارت ماشین و کارت سوخت به شماره ۸۸ایران۶۶۴ل۵۴ 
ــده و از درجه  ــرات در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۶ مفقود گردی ــد ب ــه علی امیری دمیرچی فرزن متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد مسلم در تاری ــا فرزن ــه قاسمی پارس ــه روح ال ــق ب ــه شماره ۰۰۷۶۶۴۷۴۷۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــی فرزن ــا نعمت ــه محمدرض ــق ب ــماره ۴۸۹۰۲۸۷۶۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۱۰۳۶۲۷۹۷ متعلق به انسیه نبی زاده فرزند احمد در تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۱۴۶۷۰۸۵۱۹۷ و دفترچه بیمه متعلق به داریوش وطن خواه 
فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق ــی در تاری ــد عل ــو فرزن ــل مرادل ــه خلی ــق ب ــه شماره ۴۸۳ متعل ــی ب کارت مل
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۱۲۲۷۰۱۹۹ و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۰۱۲۲۷۰۱۹۹ متعلق به 
ــار ساقط  ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــوش در تاری ــد داری ــوروزی فرزن معطره ن

می باشد

ــخ  ــه  در تاری ــت ال ــد رحم ــدم فرزن ــه مق ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۴۶۳۴۱۱۰۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفق

کارت ملی به شماره ۴۸۹۸۸۴۹۴۷۴ و گواهینامه و کارت شناسایی نهاجا و کارت عضویت مسکن 
ــده و از درجه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفق ــر در تاری ــد غضنف ــور فرزن ــی پ ــن معدن ــه بهم ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۱۵۸۰۸۸۳۸۶۹ و گواهینامه  متعلق به توحید شجاع فرزند صمد در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود  ــد عبدالرضا در تاری ــا سیاوشی فرزن ــه هلی ــق ب ــه شماره  متعل شناسنامه ب
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــام  ــه ن ــنامه ب ــماره ۰۰۶۵۷۰۳۹۴۴ و شناس ــه ش ــینی ب ــه حس ــید روح ال ــام س ــه ن ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفق ــر در تاری ــیدعلی اکب ــد س ــینی فرزن ــیدبابک حس س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

2903
کارت ملی هوشمند به شماره ۶۱۷۹۷۷۹۱۱۲ متعلق به اکبر زمانی فرزند فتح علی در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد نبی در تاریخ  ــد فرزن ــه جالون ــه عبدال ــه شماره ۴۰۸۰۵۶۷۰۰۳ متعلق ب کارت ملی هوشمند ب
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۴۱۷۱۲۰۱۴۶۲ متعلق به ولی نصیری فرزند احمدعلی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــال فرزن ــامان خص ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۵۸۳۳۶۷۴ متعل ــه ش ــی ب ــمند  وکارت بانک ــی هوش کارت مل
محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و دو عدد کارت بانکی به شماره ۰۴۵۲۷۱۶۰۰۴ متعلق به میترا کاظمی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۹ مفق ــی در تاری ــد احمدعل ــادی فرزن مهرآب

می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۲۲۹۸۵۱۲۷۵ متعلق به سیدمرتضی قریشی فرزند سید مجتبی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 VIN...IRAHI۹۰۱۳Aw۰۵۱۴۷۱ کارت موتور و کارت سوخت وبیمه به شماره ۷۶۳۱۱ایران ۱۱۷ و
و شماره موتور ۱۵۶FMIN۱J۷۵۲۰۱۸ کارت ملی هوشمند به شماره ۱۲۶۱۷۱۸۰۲۱ و گواهینامه 
موتورسیکلت و یک برگ چک  به شماره ۱۲۶۱۷۱۸۰۲۱ متعلق به حمیدرضا حیدرزاده ساری 

فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران ۹۹ و  VIN...IRFC۸۷۱VURG۰۱۴۳۳۴متعل ــماره ۱۴ ل ۵۴۸ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
سمیه عامری شهرابی به شماره ملی ۰۰۶۲۳۱۲۳۵۹ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۰۰۲۱۹۱۰۹۵۲  ــه ش ــمند  ب ــی هوش ــیکلت و کارت مل ــه موتورس ــه دو وگواهینام ــه پای گواهینام
متعلق به محمد غنجی فرزند حسین درتاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

3024
ــخ  ــجاعت در تاری ــد ش ــی فرزن ــن آقاجان ــه محس ــق ب ــماره ۰۰۱۲۳۳۹۰۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۶/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۳۹۸۰۰۶۴۰۶۹ متعلق به مهدی زمانلو فرزند اصغر در تاریخ۱۴۰۰/۰۵/۳۰  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی اصغ  در تاری ــد عل ــی فرزن ــه عرب ــه زهرا کات ــق ب ــه شماره ۰۷۹۲۲۳۲۶۸۲ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

3044
کارت ملی به شماره ۱۷۱۹۹۱۰۶۶۹ متعلق به حسن محمدی فرزند احمد در تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۳۶۲۹۰۳۰۱۹ متعلق به علی هوشمند فرزند اصغر در تاریخ۱۴۰۰/۰۵/۲۵  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
ــجویی   ــماره دانش ــه ش ــجویی ب ــی ۳۷۲۰۸۸۵۴۴۵ و کارت دانش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۹۷۵۳۶۱۰۳۹ متعلق به مائده میرانی فرزند معروف در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــه فرزن ــیما کردبچ ــه ش ــق ب ــماره ۰۰۷۰۳۶۸۲۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۳۹۳۴۷۶۱۸۲۸ و گواهینامه پایه سه به شماره ۳۹۳۴۷۶۱۸۲۸ متعلق به 
سید داوود حسینی فرزند سید بهاالدین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

5502
ــند   ــماره س ــی: ش ــند کمپان ــماره س ــه ش ــایر ب ــماره ۴۶ ۳۸۳ ص ۱۸ و س ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۰ مفق ــهریار  در تاری ــد ش ــی  فرزن ــودی اندبیل ــال محم ــه دانی ــق ب ۲۰۵۷۷۶ متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۸۵ متعلق به بهرام  دلیر فرزند غامعلی  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
ــد مهدی  در  ــه جواد عطایی  فرزن ــه شماره ملی ۰۹۲۴۴۷۶۳۹۷ متعلق ب گواهینامه پایه سه ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت به شماره ملی ۰۹۴۱۰۹۲۱۵۱ و کارت خودرو پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۸۶ 
ــه شماره پاک ۲۴ د ۲۶۵ ایران ۳۶ و شماره شاسی ۴۰۲۰۱۶۴۹ و شماره  خاکستری متالیک ب
موتور ۱۲۴۸۶۰۱۱۲۱۵ متعلق به علی  ابراهیم نیا  فرزند رمضان  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــادی  فرزن ــان آب ــینی جه ــن  حس ــه سیدحس ــق ب ــماره ۰۹۴۷۲۲۰۶۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفق ــین  در تاری سیدغامحس

کارت ملی به شماره ۶۳۵۰۰۷۶۷۹۶ متعلق به جواد  نورائی  فرزند نورعلی  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــران فرزن ــی  دگ ــه محمدعل ــق ب ــماره ۰۹۲۲۲۴۶۴۶۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردی

ــد  ــی  فرزن ــدی  خزائ ــه مه ــق ب ــی ۰۹۳۰۸۴۰۷۰۴ متعل ــماره مل ــماره ۸۶۷۱۱ و ش ــه ش ــنامه ب شناس
سهراب  در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  در  ــد غامعل ــی  اکبری فرزن ــه عل ــق ب ــی ۰۷۲۰۴۴۲۸۱۸ متعل ــه شماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۴۶۹۲۵۱۲۷ متعلق به امین تیموری فرزند ابراهیم در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۷/۰۱/۰۱مفق

شناسنامه به شماره ملی ۳۶۶۱۹۰۷۲۴۷ متعلق به محمد پارسا  شهرکی  فرزند غامحسین  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی ۰۹۴۵۰۵۸۲۶۸ و کارت  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــران ۳۶ و شماره  ــاک  ۶۵ س ۵۷۷ ای ــه شماره پ ــدل ۱۳۹۵ ب ــژو ۲۰۶ م خودرو و کارت سوخت پ
ــی  ــد  قل ــه امی ــق ب ــور ۱۶۵A۰۱۰۲۱۰۲ متعل ــماره موت ــی NAAP۰۳EE۱HJ۰۶۹۲۵۱ و ش شاس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۷ مفق ــا  در تاری ــی الرض ــد موس ــنقه  فرزن حس

می باشد.

ــق  ــی ۰۹۳۸۵۳۳۵۳۳ متعل ــه شماره مل ــش ب ــه دو و کارت شناسایی ارت ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
به سیدجعفر  ابراهیم زاده موسویان فرزند سیدمحمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی ۰۰۷۰۲۷۹۷۴۸ متعلق به فاطمه مهراد فرزند محمدعلی  در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی  ۰۷۹۴۱۲۰۵۲۰ متعلق به هادی مهراد فرزند محمدعلی  در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی ۰۹۲۴۵۱۲۹۲۱ متعلق به احمد کرم شاه پورطرقی  فرزند حسن  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
ــد غامرضا در  ــه آقای مرتضی درخشان زاده فرزن ــه شماره ۱۷۴۰۱۶۷۱۵۵ متعلق ب کارت ملی ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7011
کارت ملی به شماره ۴۳۱۱۲۲۸۱۵۵ متعلق به حسین رضائی فرزند محسن در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/07/03

شماره : 1197

بیابانزایی ساانه ۳۰ هزار میلیارد ریال به زیرساختهای کشور خسارت می زند

 نماینده مردم شهرستان بروجن در مجلس شورای 
اسامی گفت: اجرای خط اصلی انتقال آب بن به بروجن 
به عنوان حیاتی ترین پروژه چهارمحال و بختیاری تا ۲ ماه 

دیگر تکمیل می شود.
حجت ااسام  امیرقلی جعفری در شورای اداری 
شهرستان بروجن تاکید کرد: طرح انتقال آب بن به بروجن 
با دربرگیری نیمی از جمعیت استان به پیشرفت فیزیکی 

۷۵ درصدی رسیده است.
وی با اشاره به فعال بودن روند اجرایی طرح انتقال آب 
بن به بروجن طول خط اصلی طرح را ۱۱۶ کیلومتر اعام 
و تصریح کرد: از این میزان تاکنون ۱۰۸ کیلومتر اجرا شده 

و بقیه در دست انجام است.
وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی مطلوب تصفیه خانه 
طرح انتقال آب بن به بروجن یادآور شد: حوضچه های 
این طرح تاکنون ۸۰ درصد و ۲ پمپاژ اصلی آن در گردنه 
زردیال تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسامی اظهار داشت: 
طرح انتقال آب بن به بروجن مصوبه دولت های مربوط 
به ۲ رییس جمهوری را دارد و قرار بود در سال ۱۳۹۶ به 

بهره برداری برسد.
وی گفت: این طرح در دولت سابق به عنوان یکی از ۳۱ 
طرح ملی انتخاب شد و قرار شد تا پایان فعالیت دولت 
دوازدهم بهره برداری شود که متاسفانه به نتیجه نرسید و 

اکنون دارای نقصان است.
جعفری تاکید کرد: طرح انتقال آب بن به بروجن تا 
سال ۱۳۹۹ به مدت ۲ سال تعطیل بوده است و مسووان 

وقت باید نسبت به این موضوع پاسخ گو باشند.
وی افزود: پس از ۲سال تعطیلی این طرح در سال 
گذشته با وجود مشکات  اقتصادی  کشور، پنج هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای ادامه اجرای آن اباغ شد.

نماینده مردم شهرستان بروجن در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: اکنون ۲۰۰ متر از مجموع مسیر 

طرح انتقال آب بن به بروجن در محل آب گیر طرح، در 
حوزه سرزمینی چهارمحال و بختیاری نیست اما رییس 
مجلس شورای اسامی، شورای تامین کشور و مسووان 
ملی برای انتقال این قسمت به استان قول همکاری داده اند.

جعفری اظهار داشت: نمایندگان مردم چهارمحال و 
بختیاری در مجلس شورای اسامی برای اجرای طرح 
انتقال آب بن به بروجن دارای نظر واحد هستند و این 

طرح را خط قرمز خود می دانند.
وی گفت: روند اجرایی طرح انتقال آب بن به بروجن به 
هیچ پروژه دیگری گره نخواهد خود و اجرای آن مشروط 

به طرح دیگری نمی شود.
 طرح انتقال آب بن به بروجن آب را برای مصرف 
آشامیدنی از بن به سمت بروجن و نقنه انتقال می دهد 
و با بهره برداری از آن مشکل آب آشامیدنی اهالی ۱۱ 
شهر و ۱۳ روستای چهارمحال و بختیاری با جمعیتی 
افزون بر ۴۶۰ هزار نفر رفع می شود.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به لزوم حرکت برنامه مند برای 
توسعه شهرستان بروجن براساس افق سال ۱۴۲۰ افزود: 
تمامی دستگاه های اجرایی استانی و شهرستانی موظفند 
در این راستا برنامه های علمی، کارشناسی و عملیاتی خود 

را ارائه دهند و نقشه راه خود را ترسیم کنند.
جعفری به تاش های نظام سلطه و استکبار جهانی برای 
نشان دادن ناکارآمدی در جمهوری اسامی ایران اشاره و 
تصریح کرد: دولت سیزدهم با حرکت جهادی، مردمی و 
بدون تشریفات، روند توسعه در کشور را تسریع خواهد کرد.

وی یادآور شد: اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسامی 
به زودی برای بررسی مشکات چهارمحال و بختیاری به 

استان و شهرستان بروجن سفر می کنند.
نماینده مردم شهرستان بروجن در مجلس شورای 
اسامی با گرامی داشت ۳۱ شهریورماه سالروز دوران دفاع 
مقدس اظهار داشت: دفاع مقدس به عنوان دوران طایی 
در جمهوری اسامی ایران است و در این دوران رزمندگان 
و جوانان ایرانی با ایستادگی در برابر استکبار جهانی اجازده 

ندادند ذره ای از خاک کشور به دست دشمن بیفتد.
وی با اشاره به اراده و تصمیم کابینه دولت سیزدهم 
گفت: عقب ماندگی ها در سطح کشور و استان زیاد و رفع آن 
نیازمند همت دولتمردان و همچنین تاش برای بازگشت 

روحیه امُید در جامعه است.
جعفری در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات 

مطلوب در حوزه راه و شهرسازی شهرستان بروجن اشاره 
و تاکید کرد: رفع مشکل اهالی شهرک سلیم، تامین 
زمین مورد نیاز برای مسکن رانندگان و کارگران، تکمیل 
باقی مانده جاده چهارخطه سفیددشت به بروجن و ارتقای 
وضعیت راه های ارتباطی روستاها در دستور کار قرار گیرد.

فرماندار بروجن نیز گفت: مسووان دستگاه های اجرایی 
موظفند از تمامی ظرفیت قانونی خود برای رفع مشکات 

مردم بهره گیری کنند.
مسعود ملکی تصریح کرد: دستیابی به شاخص های 
توسعه ای، امنیت، اجتماعی و اقتصادی به فعالیت جمعی، 

گروهی، انسجام و وحدت نیاز دارد.
وی یادآور شد: مسووان دستگاه های اجرایی نباید در 
روند فعالیت کاری خود به امور سیاسی، سلیقه ای، شخصی 
و قومی توجه داشته باشند بلکه باید با تاش مستمر نسبت 

به رفع ضعف های موجود اقدام کنند.
ملکی پاسخ گویی مسووان دستگاه های اجرایی به 
خواسته های مردم و لزوم اجرای مصوبات را ضروری دانست 
و اظهار داشت: مرخصی و ماموریت مسووان دستگاه های 
اجرایی شهرستان بروجن باید با هماهنگی فرمانداری و 

تعیین جانشین باشد.
وی گفت: مسووان دستگاه های اجرایی شهرستان 
بروجن باید در حوزه کاری خود ساکن باشند و حق 
ندارند تا زمان سکونت، از خودروهای دولتی برای تردد 
استفاده کنند.امام جمعه بروجن نیز گفت: عبور خودروهای 
سنگین از درون شهر بروجن مشکات زیادی را برای 
شهروندان ایجاد کرده و باعث آسیب به زیرساخت های 

شهری شده است.
حجت ااسام سید احمدی تاکید کرد: تکمیل سریع تر 
زیرگذر ورودی بروجن از سمت فرادنبه و کمربند شمالی 
بروجن می تواند در مدیریت تردد خودروهای سنگین 

تاثیرگذار باشد.
بروجن در ۶۰ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری 

واقع شده است.

 بزرگترین مرکز واکسیناسیون کشور با نام سردار شهید »حاج قاسم سلیمانی 
« و با ظرفیت روزانه ۲۰ هزار دُز تزریق واکسن امروز چهارشنبه در نمایشگاه بین 

المللی مشهد افتتاح شد و در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار گرفت.
امام جمعه مشهد در این مراسم گفت: ویروس کرونا عرصه آزمایش و امتحان 
برای مردم بوجود آورد، عده ای در این زمینه خدمات ارزشمند ارائه کردند آنچه 
مردم، استادان دانشگاه و کادر درمان در این عرصه نشان دادند کار انقابی و 
جهادی بود.آیت اه سید احمد علم الهدی با بیان اینکه موج پنجم کرونا تهاجم 
غافلگیرانه داشت افزود: روزانه بیش از ۱۰۰ خانواده در این خطه عزادار شدند 
اما اقدامات استاندار نیز جای قدردانی دارد زیرا بسیار مخلصانه مدیریت ستاد 
پیشگیری و مبارزه با کرونا را انجام داد و کادر درمان نیز با همکاری دانشگاه 

علوم  پزشکی مشهد توانست جوابگوی نیاز مردم باشد.
وی ادامه داد: آستان قدس رضوی نیز در موج پنجم ورود خوبی داشت، 
مهمانسرای این آستان مقدس تعطبل شد و تمام بودجه صرف نهادهای درمانی 
و بهداشتی شد که این حسن تدبیر و روشن اندیشی تولیت آستان قدس رضوی 
قابل تقدیر است.نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: بسیج جامعه پزشکی 
نیز با دست خالی فعالیت جهادی به نمایش گذاشت و طرح مسجد سنگر سامت 

را به اجرا گذاشت که طرح الگوی کشوری شد.
وی افزود: امروز نیز با ابتکار شهردار جوان به عنوان عنصری از نسل دوم 
انقاب، مرکز واکسیناسیون در این شهر بهره برداری شد که امیدواریم آثار پر 
برکتی داشته باشد.آیت اه علم الهدی ادامه داد: دشمن از هر راهی در صدد لطمه 
زدن به مردم است تا جایی که جریان سامت آنها را به خطر بیاندازد و از آنجا 

که ناامید و شکست  خورده است، سعی دارد به سامت مردم نیز صدمه بزند.
وی گفت: دشمنان با توسل به روشهای مختلف واکسن هراسی و نزدن 
واکسن را تبلیغ می کنند، عده ای جهل دارند و بر نادانی خود به نزدن واکسن 

اصرار می ورزند، عده ای نیز  چشم به دروازه غرب دارند. 
امام جمعه مشهد افزود: تا واکسیناسیون همگانی نشود، ویروس کرونا ریشه کن 
نخواهد شد، حال که با مجاهدت نهادهای حکومتی و دولت واکسن در اختیار 

عموم قرار گرفته، نباید از زدن واکسن امتناع شود.
شهردار مشهد نیز در این مراسم گفت: از آغاز دوره جدید مدیریت شهری در 

مشهد مبارزه با ویروس کرونا در دستور کار شهرداری قرار گرفته است.
عبداه ارجائی افزود: در این راستا تجهیز بزرگترین مرکز واکسیناسیون کشور 

با ظرفیت روزانه ۲۰ هزار دُز تزریق واکسن در نمایشگاه بین المللی این شهر در 
دستور کار قرار گرفت و امروز بهره برداری شد.

وی ادامه داد: در صورت نیاز دانشگاه علوم پزشکی مشهد آمادگی برای افزایش 
دو برابری ظرفیت این مرکز نیز وجود دارد.

شهردار مشهد گفت: همچنین اولین ناوگان سیار واکسیناسیون شهری با 
ظرفیت ۱۰ دستگاه اتوبوس شهری امروز به بهره برداری رسید.

وی افزود: تسهیل دسترسی مردم به واکسیناسیون اولویت و نیاز امروز است 
لذا این اتوبوس ها برای مناطق محروم و حاشیه  شهر آماده سازی شده  است، 
ارگانهای مختلف نظیر مراکز خیریه، آسایشگاه ها، مراکز نگهداری سالمندان نیز 

می توانند از این ظرفیت استفاده کنند.
مرکز واکسیناسیون شهید سردار سلیمانی با ظرفیت واکسیناسیون روزانه ۲۰ 
هزار نفر به صورت خودرویی و غیر خودرویی در محل نمایشگاه بین المللی مشهد 
راه اندازی شده است.در کنار این مرکز ۱۷ محل دیگر نیز از سوی شهرداری برای 
انجام واکسیناسیون آماده و در اختیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار گرفته 
است.همچنین برای تسهیل دسترسی شهروندان به واکسیناسیون ۱۰ اتوبوس از 
سوی شهرداری مشهد، تجهیز و به دانشگاه علوم پزشکی تحویل خواهد شد تا به 
صورت سیار در نقاطی که دسترسی به مراکز واکسیناسیون دشوار است حضور 

پیدا کنند، این اتوبوس ها ظرفیت روزانه هزار دُز واکسیناسیون را دارا هستند.
مراکز واکسیناسیون شهرداری مشهد، با ظرفیت واکسیناسیون روزانه حدود 
۵۰ هزار نفر در طول ایام هفته حتی روزهای تعطیل از ساعت هفت تا ۲۴ 

فعال خواهند بود.

اجرای خط اصلی انتقال آب بن به بروجن تا ۲ ماه دیگر تکمیل می شود

بزرگترین مرکز واکسیناسیون کشور در مشهد افتتاح شد

 مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان جنگلها، 
مراتع و آبخیزداری کشور گفت: بیابانزایی ، 
طوفان های ماسه ای و گرد و خاک ساانه 
۳۰ هزار میلیارد ریال به زیرساخت ها در 
بخش های مختلف کشور خسارت وارد می کند.

وحید جعفریان در حاشیه بازدید از طرح 
نمونه استانی بیابانزدایی در منطقه عمرانی 
گناباد طی گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از 
مجموع ۳۰ میلیون هکتار منطقه تحت تاثیر 
فرسایش بادی در کشور ۱۳.۵ میلیون هکتار 
از نظر ابعاد خسارت به عرصه های زیست 
انسانی و زیرساختی نظیر جاده ها، کارخانجات، 
فرودگاه ها، اراضی کشاورزی و روستاها بحران 

زا یا کانون بحرانی هستند.
وی ادامه داد: کشور ما به دلیل قرار گرفتن 
در منطقه خشک و نیمه خشک از نظر 
بیابانزایی بسیار آسیب پذیر است و از بین 
رفتن اراضی کشاورزی، افزایش مهاجرت از 
مناطق روستایی و تبدیل نیروهای تولید کننده 
در روستاها به افراد حاشیه نشین در شهرهای 
بزرگ و تهدید صنایع و منابع زیست محیطی 

از جمله تبعات گسترش بیابانزایی است.
مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان جنگلها، 
مراتع و آبخیزداری کشور گفت: بروز 
خشکسالی های اخیر تاثیر قابل توجهی در 
وضعیت اکوسیستم های مناطق بیابانی داشته 
و هجوم ماسه های روان ، طوفان و گرد و خاک 

را افزایش داده است.
وی افزود: در این شرایط با توجه به وسعت 

خسارت ها منابع اعتباری برای مقابله با 
بیابانزایی در کشور محدود شده که نیازمند 
توجه جدی است و دولت سیزدهم باید به 
مقوله بیابان زدایی به عنوان یک اولویت اصلی 
و زمینه ساز برای هرگونه فعالیتهای توسعه ای 

عنایت خاص داشته باشد.
جعفریان ادامه داد: در این صورت می توان 
زیرساخت ها و حضور روستاییان برای اسکان 
در مناطق روستایی را امن  و از مهاجرت آنان 

به شهرها جلوگیری کرد.
وی گفت: با عنایت به ظرفیت های 
اقتصادی خاص مناطق بیابانی می توان در 
کنار فعالیت های بیابانزدایی با حمایت دولت 
طرح هایی مانند پرورش دام، تولید گیاهان 
دارویی، توسعه نیروگاه های خورشیدی و 
بادی و توسعه طبیعت گردی توسط مردم و 

جوامع محلی اجرا کرد. 
مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان جنگلها، 

مراتع و آبخیزداری کشور، ایجاد و توسعه 
زیرساختها از طریق مشارکت آحاد جامعه از 
جمله جوامع بهره بردار در عرصه های مناطق 
بیابانی را از سیاستهای مهم این سازمان طی 
سالجاری ذکر کرد.وی با اشاره به اجرای طرح 
الگوی مشارکتی توسعه جنگل های دست 
کاشت در مناطق بیابانی طی سنوات گذشته 
در کشور افزود: استان خراسان رضوی در سال 
گذشته اقدامات خوبی در انجام و الگو سازی 

این فعالیت ها داشته است.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی هم به خبرنگار ایرنا گفت: ۳۰۰ 
میلیارد ریال طی سالجاری برای اجرای طرح 
های بیابانزدایی در این استان اختصاص یافت 
که ۲۵۰ میلیارد ریال آن از طریق اعتبارات 

ملی و ۵۰ میلیارد ریال استانی است.
محسن فنودی افزود: بر این اساس میزان 
اعتبارات بیابازدایی استان خراسان رضوی 
طی امسال در مقایسه با سال گذشته دو 

برابر شده است.
وی ادامه داد: با صرف این مبلغ ۱۵ هزار 
هکتار عملیات بیابانزدایی با مشارکت مردم و 
جوامع  محلی در این استان انجام می شود که 
۲ هزار و ۷۰۰ هکتار آن با هزینه ۱۶۰ میلیارد 

ریال مربوط به شهرستان گناباد است.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی از اجرای عملیات مختلف 
نهالکاری و کنترل روان آب و بیابانزدایی در 
بیش از ۳۰۰ هزار هکتار اراضی این استان طی 
سالهای گذشته خبر داد.۸۵ درصد از عرصه 
پنج هزار و ۹۰۰ کیلومترمربعی شهرستان 
گناباد را عرصه های منابع طبیعی تشکیل می 
دهند.از مجموع ۱۵ کانون بحرانی با مساحت 
۷۶۸ هزار و ۵۰۰ هکتار در خراسان رضوی 
چهار کانون با وسعت ۲۳۱ هزار و ۴۴۵ هکتار 

در شهرستان گناباد واقع است.
مرکز شهرستان ۹۳ هزار نفری گناباد در 

۲۸۷ کیلومتری جنوب مشهد قرار دارد.

  نگاه به تولید داخلی دو چندان شده است
معاون معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: نه تنها نگاه به 
تولید داخلی را کنار نگذاشتیم بلکه آن را دو چندان کردیم و از تولید داخل 

همه جانبه حمایت می شود.
ــه های معدن  ــرداری از مجتمع کارخان اسداه کشاورز در آیین بهره ب
منگنز رباط کریم، اظهار داشت: منگنز در صنایع بسیاری بویژه نظامی، 

ــرد دارد. الکترونیک، فوادسازی و شیمیایی کارب
ــه تعداد انگشتان دست  وی گفت: متاسفانه معادن منگنز موجود ب
نیست اما بزرگترین معدن خاورمیانه در ایران قرار دارد و معدن منگنز 
رباط کریم دومین معدن بزرگ کشور به شمار می رود که ازم است از 
آن حمایت شود.کشاورز ادامه داد: یکی از دغدغه های ما فرسودگی ماشین 
آات است که کلید تامین ماشین آات زده و بیش از ۳۰۰ دستگاه وارد 
کشور شده است و کارهای اداری ۲۰۰ دستگاه دیگر هم انجام می شود 

که با این اقدام، ناوگان فرسوده ماشین آات معادن ترمیم می شود.
کشاورز اظهار داشت: بیش از ۱۰۰ دستگاه نیز به تولید کننده های 

داخلی سفارش داده شده و فعالیت این واحدها دو چندان شده است.
وی افزود: چند سازنده دیگر و تولید کننده ماشین آات هم در صنعت 
مونتاژ  و پنج شرکت سازنده با ۳۰ تا ۴۰ درصد تولید قطعات هم در 
ــده  ــا سال ۹۰ وارد کنن ــر صنعت گفت: ت ــاون وزی داخل فعالیت دارند.مع
فواد بودیم و تحریم ها برای این بخش نوید بخش بود که اکنون ۶.۵ 
میلیون تن از ۳۰ میلیون تن تولید فواد کشور ،عاوه بر پاسخگویی به 
مطالبات داخلی، صادر شد.معاون قضایی دادستان کل کشور: بزرگترین 
ــی  ــعید عمران ــه س ــتدر ادام ــی اس ــه نشدن تسهیات بانک ــد ارائ ــع تولی مان
معاون قضایی دادستان کل کشور نیز با اشاره به آثار تحریم ها اظهار 
ــاز دارد و ازم  ــلیمانی نی ــردار س ــر س ــه تفک ــاب ب ــه انق ــروز صحن داشت: ام
است بی محابا ورود کرد.وی افزود: امروز یکی از بزرگترین موانع تولید، 
موانع بانکی است که اگر مساله تسهیات حل شود، بسیاری از مشکات 
تولید برطرف می شود.عمرانی اظهار داشت: مشکات اقتصاد در شرایط 
موجود با اعتماد به بخش خصوصی و نیروی نخبه و جوان ایرانی در کنار 
تجربه و پیشکسوتان قابل حل است.وی گفت: امروز سرمایه گذار و تولید 
کننده به مدافع نهادینه شده نیاز دارد و فکر، روح و روان تولید کننده به 

سمت کارگران است.

ــران  ــدن گلی ــعه مع ــرای توس ــار ب ــان اعتب ــارد توم  130 میلی
ــت ــص یاف ــدران تخصی مازن

 فرماندار بابل گفت: دولت برای طرح توسعه و زیرساخت معدن زغال 
ــن  ــار در نظر گرفت که ای ــارد تومان اعتب ــل ۱۳۰ میلی سنگ گلیران باب
مبلغ تخصیص یافته است. قربانعلی ولیزاده بورا روز چهارشنبه در جلسه 
شورای اداری شهرستان افزود که این مبلغ در سال جاری در راستای 
حمایت  از تولید و اشتغال مصوب شده بود که اکنون تخصیص یافته 
ــا اظهار این که معدن گلیران از جمله مهم ترین معادن  است. وی ب
ــتفاده  ــواد اس ــت ف ــوات آن در صنع ــه محص ــت ک ــور اس ــنگ کش ــال س زغ
ــاده  ــازی ج ــه س ــرای بهین ــرمایه گذاری ب ــزان س ــن می ــت : ای ــود ، گف می ش
های دسترسی به این معدن جهت انتقال زغال سنگ به ذوب آهن 

اصفهان و طرح توسعه افزایش تولید سرمایه گذاری می شود.
ــه همین  ــران که در روستایی ب ــان کرد: معدن  گلی ــل بی ــدار باب فرمان
ــرقی  ــی ش ــاه بندپ ــه فیروزج ــل در منطق ــوب باب ــری جن ــام در ۷۰ کیلومت ن
واقع است در ایجاد اشتغال پایدار و رونق تولید بسیار اثرگذار است.وی 
افزود :  هر چند در ۱۹ ماه گذشته بابل پنج موج سنگین کرونایی را 
پشت سر گذاشت و شرایط خاصی حاکم بود ، اما روند خدمت رسانی 
ــد. ــف نش ــاختی متوق ــی و زیرس ــای عمران ــش طرح ه ــرمایه گذاری در بخ و س

او ادامه داد  : در دو سال اخیر با تعامل و هماهنگی که در شهرستان 
ــض  ــل ، تعری ــزرگ باب ــه ب ــی چون تصفیه خان ــای بزرگ ــرح ه ــاد شد ط ایج
جاده های ششگانه شهرستان و سرمایه گذاری در حوزه ساماندهی پسماند 
انجام و در حوزه گردشگری یک نگاه جدیدی در شهرستان حاکم شده 
است و این صنعت را به گردشگری اقتصادی به خصوص در حوزه جنوب 

بابل سوق دادیم.

 گیان ظرفیت تزریق روزانه 100 هزار دز واكسن كرونا را 
دارد

ــن استان  ــر گروه بیماری های مرکز بهداشت گیان گفت: ای  مدی
ــا را دارد به شرطی که  ظرفیت تزریق روزانه ۱۰۰ هزار دز واکسن کرون
واکسن در اختیار داشته باشد.دکتر حسن رخ شاد گفت: ۲۸ شهریور با 
تزریق ۶۴ هزار و ۲۰۰ دز واکسن کرونا در یک روز، رکورد واکسیناسیون 
در گیان شکسته شد ضمن اینکه روز گذشته نیز ۵۸ هزار و ۲۰۰ دز 
واکسن در این استان تزریق شده است.وی با بیان اینکه تزریق واکسن 
کرونا به ویژه طی هفته های اخیر با شتاب در استان انجام می شود، 
ــادل ۶ . ۵۷  ــر مع ــزار و ۴۳۷ نف ــون و ۱۷۳ ه ــک میلی ــون ی ــرد: تاکن ــه ک اضاف
درصد از جامعه هدف این استان دز اول واکسن و ۵۲۱ هزار و ۱۰۸ نفر 

برابر با ۶. ۲۵ درصد هر ۲ دز واکسن کرونا را دریافت کرده اند.
ومدیر گروه بیماری های مرکز بهداشت گیان با بیان اینکه هم  
اکنون متولدین ۱۳۸۳ و قبل از آن در استان گیان نیز امکان ثبت  نام و 
دریافت واکسن را دارند، گفت: این گروه های سنی برای واکسیناسیون 
ــا  ــاد ب ــام کنند.رخ ش ــت ن ــایتhttps://salamat.gov.ir/ ثب ــد در س ــا بای حتم
ــن استان گفت: تاکنون  ــه آغاز واکسیناسیون دانش آموزان در ای اشاره ب
یکهزار و ۳۷۰ نفر از دانش آموزان پایه دوازدهم در گیان واکسن کرونا 
را دریافت کرده اند، دانش آموزان نیز برای تزریق واکسن حتما باید 
ــق  ــدای تزری ــت: از ابت ــار داش ــد.وی اظه ــی کنن ــامت نامنویس ــامانه س در س
واکسیناسیون علیه بیماری کرونا از بهمن ماه سال گذشته تاکنون افزون 
بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار دز واکسن وارد استان گیان شده که طی 
هفته جاری شتاب بیشتری گرفته است.بر اساس آخرین آمار ۵۶۲ بیمار 
مبتا به بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های گیان بستری هستند، 
ــی  ــزار ماسک سیاهکل، شفت، فومن، بندرانزل ــرم اف ــی ن ــر اساس ارزیاب ب
ــرود،  ــای لنگ ــتان ه ــت زرد و شهرس ــش در وضعی ــهر و امل ــال، رضوانش ، ماس
ــام،  ــه سرا، رشت، خم ــتانه اشرفیه، صومع ــار، اهیجان ، آس رودسر، رودب

آستارا و تالش در وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارد.

  ناوگان حمل و نقل مسافربری درون شهری بانه نوسازی 
می شود

ــل مسافربری درون  ــاوگان حمل و نق ــت: ن ــه گف ــدار شهرستان بان فرمان
شهری بانه به همت صندوق کارآفرینی امید کردستان نوسازی می شود.

ــدوق  ــر صن ــا مدی ــتی ب ــنبه در نشس ــور روز چهارش ــتم پ ــماعیل رس  اس
ــتر  ــت بیش ــکاری و حمای ــت:  هم ــار داش ــتان اظه ــد کردس ــی امی کارآفرین
ــه  ــاوگان حمل و نقل از جمل ــه نوسازی و بهسازی ن ــان و کمک ب از جوان
درخواست هایی است که ما از صندوق کارآفرینی امید استان داریم. 
ــل  ــل و نق ــاوگان حم ــود در ن ــای موج ــتر خودروه ــرد: بیش ــه ک وی اضاف
عمومی عمر مفیدشان به اتمام رسیده و برای حفظ امنیت مسافران  و 

ــه نوسازی دارند.  مردم نیاز ب

  تبیین رشادتهای دفاع مقدس ضروری است
 امام جمعه گناباد گفت: تبیین فرهنگ و ارزش های دفاع مقدس و انتقال آن به نسل سوم از مهمترین ضروریات همه بخشهاست که باید از همه ظرفیتهای موجود در این ارتباط استفاده شود.

حجت ااسام حسن صادقی نسب روز چهارشنبه در نخستین روز هفته دفاع مقدس و تجدید میثاق مسووان دستگاههای اجرایی و فرماندهان نظامی و انتظامی گناباد با آرمانهای امام خمینی )ره( افزود: دفاع مقدس از دوران بسیار پرافتخار 
در تاریخ انقاب اسامی و یادآور رشادتهای بی بدیل شهدا و ایثارگران نیروهای مسلح، مردم و بسیج در دفاع از تمامیت ارضی کشور است.

وی ادامه داد: استکبار جهانی که با پیروزی انقاب اسامی ایران منافع خود را در مخاطره  دید با انواع توطئه ها نظیر قائله های کردستان، خوزستان و ترکمن صحرا سعی در ضربه زدن به نظام نمود ولی وقتی دید با این ترفندها نمی تواند 
انقاب را ساقط کند با همکاری ارتجاع منطقه و صهیونیسم و با حمایت از صدام جنگ هشت ساله را بر کشور ما تحمیل کرد.

امام جمعه گناباد گفت: مردم وایت مدار و انقابی و نیروهای مسلح و بسیج با سرمایه ایمان، اخاص و تعهد و حضور در صحنه در دفاع از ارزشهای اسامی صحنه های بی بدیل از رشادت در راه دفاع از کشور آفریدند و نگذاشتند یک وجب 
از خاک میهن اسامی در اشغال متجاوزان باقی بماند.وی افزود: اکنون نیز همان عوامل رمز سربلندی نظام جمهوری اسامی است و باید در فرصتهای مختلف از جمله هفته دفاع مقدس این رشادتها برای مردم و به خصوص نسل جوان و نوجوان 
تبیین و بازخوانی شود.فرماندار گناباد هم گفت: گرامی داشت هفته دفاع مقدس باید در صحنه خدمت به مردم و ایثارگران و خانواده معظم شهدا عینیت یابد و مسووان باید قدر ایثارگران و ایثارگری آنان را بدانند و در خدمت به آنان پیشتاز باشند.

حامد قربانی افزود: نباید اجازه دهیم کسانی که جوانی و عمر خود را برای دفاع از کشور گذاشتند و خانواده های آنان دچار دغدغه شوند و برای رفع تنگناهایشان باید از همه توان بهره گرفت.
وی ادامه داد: مسووان باید با برخورداری از روحیه ایثارگری در خدمت صادقانه به مردم نگذارند روحیه یاس و ناامیدی بر مردم مستولی شود.فرماندار گناباد گفت: به برکت ایثارگری رزمندگان اسام و ایثارگران در دوران  دفاع مقدس به 
عزت و استقال واقعی دست یافتیم و با گذشت  ۴۲ سال از پیروزی انقاب اسامی در همه حوزه ها حرف برای گفتن داریم و صاحب قدرت هستیم و کشور ما در امنیت کامل قرار دارد.وی افزود:  با وجود فاصله زیاد گناباد با جبهه های نبرد 

حق علیه باطل در دوران دفاع مقدس ۲۰ درصد جمعیت وقت این شهرستان در جبهه ها حضور داشتند و گناباد از این نظر جزو مناطق پیشتاز بود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/07/03

شماره : 1197

محمود رضایی  -   ایده روز  | در سراسر 
دنیا ورزش به یک اقتصاد پولساز تبدیل شده 
که می تواند یک گردش مالی عظیم را در دل 
خود داشته باشد و باعث شکوفایی اقتصادی 
شود اما این موارد در ورزش ایران هیچ نمود 

خارجی عینی ندارد.
 این یک نظر شخصی نیست بلکه به 
عقیده کارشناسان، امروزه بعد از بانکداری و 
بیمه، ورزش سومین صنعت پولساز دنیاست. 
دنیای ورزش و در راس آن صنعت پولساز 
فوتبال، جغرافیایی است به وسعت تمام 
کشورهای دنیا. گردش مالی عظیم فوتبال 
باعث شده تا این حوزه به یک اقتصاد بزرگ 
تبدیل شود که کشورهای مختلف از پهنه آن 
به درآمدهای کانی می رسند و می توانند 
بخشی چرخ های اقتصاد خود را با تکیه بر 
درآمد های حاصل از حوزه ورزش بچرخانند. 
به همین دلیل هم است که همه ساله 
کشورهای مختلفی برای میزبانی تورنمنت 
هایی همچون المپیک یا جام جهانی سر و 
دست می شکنند تا هم از عواید مالی آن به 
خوبی بهره ببرند و هم از عواید غیر مالی آن. 
تمام این موارد اما در فوتبال و ورزش ایران 
چیزی شبیه به یک سراب است که هیچ 
وقت به واقعیت تبدیل نمی شود. ماجراهای 
خصوصی سازی، درآمدهای باشگاه ها از حق 
پخش و اقام هواداری، استفاده از برند باشگاه 
های بزرگ و... همه معضاتی است که سال 
هاست مثل بختک روی فوتبال ایران افتاده و 
بعید است گره کور آن ها، حاا حاا ها حتی 

با دندان هم باز شود!

 مدیریت غلط مالی و پول هایی كه 
حیف و میل می شوند

در ساختار لیگ های بزرگ دنیا و تیم 
های مختلف، درآمد ها شفاف است؛ باشگاه 
ها مدیریت مالی درست، که یکی از بخش 
های اصلی برای ادامه حیات آن هاست را 
با حساسیت کامل دنبال می کنند و حتی 
قراردادهای بزرگ همچون قرارداد لیونل مسی 
یا کریستیانو رونالدو، با ذکر تمامی جزئیات 
و بندها در معرض دید همه هواداران قرار 
می گیرد. درست عکس فوتبال ایران که نه 
مدیریت مالی محلی از اعراب دارد و نه در 
بین مدیران تعریفی برایش صورت گرفته.

چندی پیش خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
باشگاه رئال مادرید به عنوان یکی از بزرگترین 
و پرافتخارترین تیم های اروپا،  پروژه عظیم 
ساخت ساز ورزشگاه سانتایگو برنابئو را کنار 
نگذاشته و برای اداره بهتر مسائل مالی خود، 

از یک ترفند جالب استفاده کرده.

این باشگاه اعام کرد که پس از توافق با 
بانک اونیکاخا، این بانک خدمات مالی رئال 
مادرید را مدیریت خواهد کرد و اسپانسر مالی 
جدید آنها خواهد بود. البته که این موضوع 
جدیید نیست که با ذوق و شوق از آن تعریف 
کرد! هرچند برای فوتبال قحطی زده ایران 
چنین نکاتی ذوق هم دارد، اما کشورهای 
دیگر و تیم های آن ها، سال هاست که برای 
مدیریت بهتر و پیش بینی درآمدها و مخارج 
خود و البته جلوگیری از هرگونه بدهی و از 
طرفی افزایش درآمدها با استفاده از بحث 
برند و اسپانسرینگ، از این روش ها و خدمات 
بانکی استفاده می کنند. در چنین شرایطی 
این باشگاه اسپانیایی ضمن مدیریت منابع 
مالی خود، به پشتوانه تبلیغ برای این بانک، 
مبلغی را هم به عنوان درآمد به جیب می زند.

این ترفند ساده برای انجام یکی از 
امور مالی باشگاه ها که  مهم ترین 
سال هاست در ایران دردسرآفرین شده 
 به قولی هم فال است و هم تماشا.

 هم تضمین مدیریت مالی و هم سودآوری 
برای باشگاه.

 مطمئنا در ایران هم بانک های زیادی به 
علت داشتن خدمات تخصصی در این زمینه، 
می توانند باشگاه های بزرگ ایران از جمله 
استقال و پرسپولیس را از این قبیل خدمت 
بهره مند کنند و این تنها مشتی است نمونه 
از خروارها کار مفید و اقتصادی که می توان 

برای به حرکت درآوردن چرخ های زنگ زده 
اقتصاد فوتبال انجام داد. دو باشگاه بزرگ 
استقال و پرسپولیس که همیشه از عدم 
شفافیت و فقدان مدیریت صحیح مالی رنج 
برده اند بی شک با چنین اقداماتی می توانند 
یک قدم حیاتی و مثبت برای رفع مشکات 
شان بردارند. هرچند گوش کسی به این 
حرف ها بدهکار نیست و در باز هم بر روی 
پاشنه همیشگی می چرخد. همین مشکل 
هم باعث می شود پول های گزافی که از 
بیت المال و خزانه دولت به دست مدیران 
می رسد، یا پول های کانی که اسپانسرها 
به حساب تیم ها واریز می کنند، بدون هیچ 
تدبیر خاصی بسوزند و مشکات باشگاه ها 

همچنان سرجای خود باشد.
وقتی برای یک اردو، ۲۵۰ هزار دار خرج 
می شود؛ تو خود بخوان حدیث مفصل از 

این مجمل!
درست در روزهایی که باشگاه های پر 
طرفدار همچون استقال و پرسپولیس با 
مشکات ریز و درشت مالی دست به گریبان 
هستند، خبر رسید که اردوی استقال برای 
بازی با الهال عربستان ۲۵۰ هزار دار خرج 
روی دست باشگاه گذاشته که هزینه آن از 

محل پول فروش مهدی قائدی تامین شده!
سوال اصلی اینجاست که اصا چنین پول 
گزافی برای چه کاری خرج شده؟ اردوی آبی 
ها با چه تشکیات و تجماتی برگزار شده 

که چنین هزینه زیادی را روی دست باشگاه 
گذاشته؟ در شرایط فعلی که آبی ها حتی 
اسپانسر درست حسابی هم ندارند و فعا 
ورودی شان صفر است، چرا باید بدون هیچ 
مدیریت صحیحی این پول ها هدر برود؟ یک 
حساب سرانگشتی و ساده به خوبی نشان می 
دهد که استقالی ها باید برای این اردو نهایتا 
هزینه ای ۱۰۰ هزار داری را خرج می کردند 
اما اینکه چه اتفاقی افتاده و این پول ها چطور 
خرج شده خود جای سوال و ابهام است.هر 
چند که چند روز پس از تمام حاشیه ها 
باشگاه استقال توضیحی را در این مورد داد 
اما به نظر می رسد که این موضوع هواداران 

را راضی نکرده است!
سید صالحی:مشکل اصلی اینجاست 
افرادی که راس کار می آیند فقط دنبال هزینه 
گذاشتن روی دست باشگاه بوده اند. با این 
تفکر که مدتی مدیر عامل هستند و هزینه ها 
را مدیر عامل بعدی باید بپردازد. در صورتی 
که اگر هر کسی که راس باشگاه می آمد را 
در قبال پرداختی ها مسئول می کردند، و فرد 
را مجبور می کردند که در صورت پرداخت 
هزینه این بدهی ها برای خود شخص بماند 

شرایط بهتر می شد.
همین عدم شفافیت های مالی، مشخص 
نبودن سازوکار های اقتصادی باشگاه و دخل 
و خرج آن ها، یکی از موانع بزرگی است که 
باعث شده عما دسترسی به سندهای مالی 

و تراز اقتصادی باشگاه هایی مانند استقال 
و پرسپولیس مانند دسترسی به اسناد فوق 
محرمانه باشد که هیچ کس از آن ها خبر ندارد 
و همین هم باعث شده خصوصی سازی آن ها 

با مشکل مواجه شود.
 در اقتصاد ورزش و مدیریت مالی آن، 
منابع مالی شفاف است و همه چیز عیان. در 
مواردی همچون پولشویی یا هر گونه خاف 
دیگر، اگر ثابت شود که بازیکن، مدیر یا هر 
شخص دیگری مرتکب خاف و فساد شده 
بدون توجه به جایگاه افراد به شدت مورد 
بازخواست قرار می گیرد اما چرا در ورزش ما 
چنین مساله ای مطرح نبوده و نیست؟اصا تا 
به حال شده که یکی از مدیران پرسپولیس 
یا استقال درباره هزینه هایی که کرده اند 

مورد بازخواست قرار بگیرند؟
از سوی دیگر مدیران ورزشی در فوتبال 
ایران به دنبال انحصاری کردن تولیدات خود 
نیستند و یا اصا الفبای آن را نمی دانند. 
حقوقی مانند حق کپی رایت، تبلیغات روی 
پیراهن، ایجاد فروشگاه های تخصصی برای 
فروش البسه و اقام هواداری و مخصوص 
باشگاه و ... هر کدام می تواند برای فوتبال و 

باشگاه های ما پول ساز باشد..
مشکل دیگری که در فوتبال ایران  وجود 
دارد این است که ساز و کار درست و اصولی 
برای تعیین دستمزد یک ورزشکار وجود ندارد. 
چرا یک بازیکن در یک فصل مبلغی حدود 
یک میلیارد میلیون تومان می گیرد اما همین 
بازیکن با انتقال به باشگاهی دیگر، رقمش به 
مرز ده برابر هم می رسد؟ چه اتفاقی می افتد 
که پول ها این گونه و بی منطق هزینه می شود؟ 
آیا همه این پول به جیب ورزشکار می رود و 
یا دست هایی هستند که هر کدام سهم خود 

را طلب می کنند؟
تیم های بزرگ دنیا در طول سالیان 
متمادی روی یک ریل منطقی حرکت می 
کنند. باا و پایین چندانی ندارند وحتی 
بحرانی مانند کرونا را هم هر طور شده از 
سر می گذرانند. اما در فوتبال ایران عما 
هر تیمی با مدیران ناکار بلدش محکوم به 
سقوط مالی است و ورشکستگی. حتی تیم 
های خصوصی و متمولی مانند تراکتور سازی 
با آن مالک متمول هم راه به جایی نمی برند 
و و نهایتا سرنوشتی جز سقوط ندارند. همه 
این ها زنگ خطری است برای یک معضل 
بزرگ که سال هاست درفوتبال ایران رخنه 
کرده و اگر چاره ای برایش پیدا نشود، مثل 
موریانه ستون های آن را نابود می کند. عدم 
مدیریت صحیح منابع مالی دردی است که 

هرچه زودتر باید چاره شود.

چرخ های زنگ زده اقتصاد در ورزش ایران!

 محرومیت دو جلسه ای کنعانی زادگان از سوی کمیته 
اخاق و همین طور الزام او برای اخذ تاییدیه برای ادامه 
فعالیت در شرایطی است که این بازیکن در لیگ قطر به 
میدان می رود و این سوال مطرح است که آیا محرومیت 

این مدافع در بازی های ملی لحاظ خواهد شد؟
حکم غیر منتظره کمیته اخاق فدراسیون فوتبال برای 
دو بازیکن سرشناس و پیشین استقال و پرسپولیس، با 
ابهامات و سواات زیادی مواجه است؛ دقیقا از جنس 
تمام احکام قبلی این کمیته که بخشی از حکم منتشر 
می شود و در این مورد هم خبری از جزییات و حتی دایل 

محکومیت هم نیست.
این کمیته محمدحسین کنعانی زادگان، مدافع کنونی 
ااهلی قطر و پیشین پرسپولیس را که جزو ارکان اصلی 
خط دفاعی تیم ملی است، به دو جلسه محرومیت محکوم 
کرده و همینطور نکته عجیب این که کمیته اخاق، ادامه 
فعالیت این بازیکن را منوط به اخذ تاییدیه از این کمیته 

دانسته است.
طبیعتا مدافعی که در قطر بازی می کند، فعا ملزم 
به پیروی از احکام داخلی ایران نیست و این قوانین هم 
مخصوص به بازی های باشگاهی و ملی است. با در نظر 
گرفتن این موضوع، کنعانی زادگان، اسکوچیچ و هواداران 
تیم ملی با این سوال مواجه اند که آیا محکومیت او در دو 

بازی تیم ملی مقابل امارات و کره جنوبی لحاظ می شود؟ 
آیا او برای بازی برای تیم ملی، نیازمند اخذ مجوز از 

کمیته اخاق است؟
مطمئنا هر بازیکن با کیفیت و پرطرفدارای هم ملزم 
به رعایت اخاق و قبول قوانین داخلی است و فرقی 
نمی کند افراد در چه جایگاهی باشند ولی در صورت لحاظ 

محرومیت این بازیکن در بازی های ملی، آیا کادرفنی تیم 
ملی و همین طور مدیران فدراسیون فوتبال طرف کدام 

بخش را می گیرند؟ کمیته اخاق یا این بازیکن؟
قبل از این هم موردهایی وجود داشته که محرومیت های 
کمیته اخاق برای بازیکنان مشمول تیم ملی هم شده و 
این بازیکن برای مدتی از بازی های ملی دور مانده اند اما با 

توجه به مصدومیت دو مدافع تیم ملی )پورعلی گنجی و 
غامی( و همینطور شرایط نه چندان آماده مجید حسینی، 
محرومیت کنعانی زادگان در حالی است که او جزو معدود 
گزینه های بدون جایگزین سرمربی تیم ملی است و فعا 

جایگزین مناسبی برای کنعانی وجود ندارد.
حکم صادر شده برای کنعانی زادگان قطعی نیست 
و طبیعتا او حدود ۱۵ روز برای درخواست تجدیدنظر و 
پیگیری پرونده در کمیته استیناف فرصت دارد تا جلوی 
اجرای محرومیت خود را هم بگیرد و طبیعتا حمایت هایی 
را هم از سوی برخی مسووان فدراسیون فوتبال خواهد 
داشت تا برای دیدار سرنوشت ساز با امارات و کره جنوبی 

در دسترس کادرفنی تیم ملی باشد.
با وجود تمام مسائل انضباطی و همین طور ضرورت 
اجرای قوانین و جلوگیری از بی اخاقی، محرومیت و خروج 
کنعانی زادگان از فهرست تیم ملی با توجه به وضعیت خط 
دفاعی تیم ملی، مساله کم اهمیتی نیست و اسکوچیچ و 
دستیارانش هم از هم اکنون به فکر این مورد خاص خواهند 
بود.چندی قبل ویدیویی از کنعانی زادگان منتشر شد که 
او در حال تردد با خودروی شخصی خود، به هواداران و 
باشگاه استقال توهین می کند و به علت شکایت بخش 
حقوقی باشگاه استقال از این بازیکن، در نهایت پای 

کنعانی زادگان به کمیته اخاق باز شد.

کنعانی زادگان از تیم ملی محروم می شود؟

 حرف های مشکوك درباره امیر قلعه نویی
سرمربی گل گهر سه ماه از حضور روی نیمکت این تیم محروم است.

باشگاه گل گهر مثل فصل قبل، امسال هم هزینه زیادی کرده است. آنها اما 
در سه ماه اول لیگ، امیر قلعه نویی را روی نیمکت ندارند. او به خاطر محرومیت 
نمی تواند تیمش را همراهی کند. در همین حال اسفندیاری مدیرعامل گل گهر 
حرف های مشکوکی در این باره زد و گفت: »به هر حال مدت زمان محرومیت، 
زمان کمی نیست. قلعه نویی در تاش است که در خصوص محرومیتش تجدید 
نظر شود. باید ببینیم شرایط چطور پیش می رود. این محرومیت برای دستیار 

وی هم وجود دارد.«
نکته اینجاست امروز بعضی از سایت ها از نزدیک شدن جواد نکونام به نیمکت 

گل گهر خبر دادند.

  مجبور شدم از پرسپولیس شکایت كنم
هافبک اسبق تیم فوتبال پرسپولیس گفت: هرگز دوست نداشتم برای دریافت 

مطالباتم از طریق قانوان اقدام کنم ولی چاره ای جز این کار نبود.
فرشاد احمدزاده در خصوص اینکه از باشگاه پرسپولیس برای دریافت مطالباتش 
شکایت کرده است گفت: من مجبور شدم شکایت کنم چون واقعا در این زمینه 

بی توجهی صورت گرفت.
وی افزود: خدا می داند که دلم راضی به این کار نبود. چند سال بود که 
برای مطالباتم پیگیری می کردم ولی هیچ پیگیری از طرف باشگاه پرسپولیس 

صورت نگرفت.
هافبک جدید سپاهان تاکید کرد: هنوز هم منتظرم تا مسئوان باشگاه 
پرسپولیس تماس بگیرند تا توافق کنم.به خاطر روزهای خوبی که در پرسپولیس 
داشتم و هواداران این تیم باز هم دوست دارم مسئوان این باشگاه با نماینده 
من تماس بگیرند تا توافق کنیم اما اگر آنها تماس نگیرند چاره ای جز پیگیری 

شکایت ندارم.

 بازیکن تیم ملی روی تخت بیمارستان
هافبک دفاعی ایران سرانجام جراحی کرد.

علی کریمی چند سالی در ناحیه لگن خود درد احساس می کرد. او با فیزیوتراپی 
تاش می کرد بازی کند ولی اخیرا دردش بیشتر و بیشتر شد. بعد از امضای قرارداد 
با کایسری اسپور ترکیه، پزشکان به او گفتند بهتر است جراحی کند. به همین 
خاطر او قراردادش را تا نیم فصل با این باشگاه ترکیه ای فسخ کرد تا جراحی کند. 
کریمی به تازگی در آلمان جراحی کرده و امیدوار است زود به میادین بازگردد.

  »فرهاد مجیدی« از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شد
سرمربی باشگاه استقال با رای کمیته اخاق از هرگونه فعالیت در حوزه 
فوتبال و شرکت در مسابقات و ورود به ورزشگاه منع شده است و فعالیت وی 
صرفا پس از اجرای حکم و با اخذ تاییدیه از کمیته اخاق امکانپذیر خواهد بود.

 آرای جدید  کمیته اخاق فدراسون فوتبال امروز)چهارشنبه( به شرح زیر 
منتشر شد:

فرهاد مجیدی، سرمربی تیم استقال تهران به پرداخت پانصد میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم شده است. مجیدی از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال و 
شرکت در مسابقات و ورود به ورزشگاه منع شده است و فعالیت وی صرفا پس از 

اجرای حکم و با اخذ تاییدیه از کمیته اخاق امکانپذیر خواهد بود.
محمد علینژاد بازیکن اسبق آلومینیوم اراک به پرداخت پانصد میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم شده است. علینژاد از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال و شرکت 
در مسابقات و ورود به ورزشگاه منع شده است و فعالیت وی صرفا پس از اجرای 

حکم و با اخذ تاییدیه از کمیته اخاق امکانپذیر خواهد بود.
احمد حمیدی فرد و مجید ساکی، سرپرست و مربی تیم فوتبال آبی پوشان 
هرکدام به پرداخت یکصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شده است. نامبردگان 
از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال و شرکت در مسابقات و ورود به ورزشگاه منع 
هستند و فعالیتشان صرفا پس از اجرای حکم و با اخذ تاییدیه از کمیته اخاق 

امکانپذیر خواهد بود.
هاتف شیخ اری، مربی فوتبال به پرداخت یکصد میلیون ریال جزای نقدی و 
سه ماه محرومیت از هرگونه فعالیت ورزشی در زمینه فوتبال محکوم شده است. 
شیخ اری از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال و شرکت در مسابقات و ورود به 
ورزشگاه منع شده است و فعالیت وی صرفا پس از اجرای حکم و با اخذ تاییدیه 

از کمیته اخاق امکانپذیر خواهد بود.
محمد زارع گشتی به پرداخت یک میلیارد ریال جزای نقدی و محرومیت ده 
سال از هرگونه فعالیت ورزشی در زمینه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محکوم 
شد. وی از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و شرکت در 
مسابقات و ورود به ورزشگاه ها منع شده است و فعالیت وی صرفا پس از اجرای 

حکم و با اخذ تاییدیه از کمیته اخاق امکانپذیر خواهد بود.

 حضور كریم باقری در باشگاه پرسپولیس
مربی پرسپولیس برای ماقات با مدیران این تیم وارد ساختمان باشگاه شد.

کریم باقری مربی محبوب پرسپولیس و عضو کادرفنی یحیی گل محمدی 
دقایقی پیش برای ماقات با مجید صدری وارد ساختمان این باشگاه شد.

باقری که در این فصل قرارداد خود را به عنوان عضو کادرفنی با این تیم 
تمدید کرده و طی توافقی که با فدراسیون و باشگاه پرسپولیس نیز داشته، به 
عنوان دستیار دراگان اسکوچیچ در تیم ملی نیز فعالیت دارد، لحظاتی پیش وارد 
ساختمان این باشگاه شد و بدون گفتگو با اصحاب رسانه، مستقیما راهی طبقه 

چهارم شد تا جلسه خود را با صدری برگزار کند. 

 زمان قرعه كشی لیگ برتر فوتبال ایران اعام شد
سازمان لیگ فوتبال ایران زمان قرعه کشی لیگ برتر فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ را 
اعام کرد. با اعام سازمان لیگ فوتبال ایران قرعه کشی لیگ برتر روز شنبه ۱۰ 
مهرماه با حضور مسووان سازمان لیگ فوتبال ایران و یک نماینده از هر باشگاه 
لیگ برتری و با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.مکان و ساعت برگزاری 
این قرعه کشی متعاقبا اعام خواهد شد.طبق اعام سهیل مهدی، مسوول برگزاری 

مسابقات لیگ برتر فصل جدید اواخر مهرماه آغاز خواهد شد. 

 پیروزی پرگل زنان فوتبال ایران مقابل بنگادش
تیم ملی فوتبال زنان ایران در مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا، بنگادش 
را شکست داد. تیم ملی فوتبال زنان ایران در نخستین دیدار خود از مقدماتی 
جام ملت های فوتبال زنان آسیا امروز )چهارشنبه( مقابل بنگادش به میدان رفت 

و با پنج گل به پیروزی رسید.
ایران در این دیدار خیلی زود به گل رسید؛ در دقیقه ۴ نزدیک به محوطه 
جریمه بنگادش ضربه آزاد به دست آمد که با ارسال دقیق سمانه چهکندی و 
ضربه سر ملیکا متولی ایران به گل رسید. سمانه چهکندی در دقیقه ۱۴ بازی 
ضربه کرنر را ارسال کرد و گلنوش خسروی گل دوم را به ثمر رساند. بهناز 
طاهرخانی، کاپیتان تیم ملی در این دیدار در دقیقه ۳۱ پشت ضربه پنالتی قرار 

گرفت و آن را تبدیل به گل کرد.
هاجر دباغی با پاس نگین زندی گل چهارم ایران را در دقیقه ۵۵ به 
 ثمر رساند. ۵ دقیقه بعد بهناز طاهرخانی باز هم از روی نقطه پنالتی

 گلزنی کرد و حساب کار ۵ بر صفر شد که در نهایت مسابقه با همین نتیجه 
هم به پایان رسید.

هافبک باتجربه تیم فوتبال پرسپولیس گفت: واقعا 
)قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا( ماموریت نیمه تمام است 

اما باید مرحله به مرحله و بازی به بازی پیش برویم.
 امید عالیشاه درباره آخرین وضعیت پرسپولیس پیش 
از دیدار با الهال عربستان در دور یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا اظهار داشت: خوشبختانه تمرینات در چند 
روز اخیر آغاز شده و مطمئنم کادر فنی تیم الهال را آنالیز 
و تدابیر ازم را اتخاذ کرده است. ما بازیکنان هم تاش 
می کنیم تا نتیجه ازم را به دست بیاوریم.وی درباره اینکه 
پرسپولیس در جریان مسابقه نیست و رقیبش در کوران 
برگزاری لیگ عربستان است و آیا این مساله تاثیر منفی روی 
عملکرد نماینده کشورمان خواهد داشت یا خیر؟ خاطرنشان 
کرد: مطمئنا تاثیرگذار است اما کاری  نمی توان کرد. هنوز 
بازی های لیگ شروع نشده است. استقال تاجیکستان در 

کوران بازی هایش بود. الهال هم به همین شکل است. 

در رده بندی برترین لیگ های کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، فوتبال باشگاهی ایران با یک پله صعود، به رتبه 
چهارم AFC و رتبه دوم شرق آسیا صعود کرد و جای 

قطر را گرفت.
کنفدراسیون فوتبال آسیا آخرین رده بندی برترین 
لیگ های آسیا را اعام کرد که فوتبال باشگاهی ایران 
با افزایش امتیازات خود قطر را پشت سر گذاشت و به 
رتبه چهارم آسیا و دوم منطقه غرب صعود کرد و بعد از 

لیگ های ژاپن، کره جنوبی و عربستان قرار گرفت.
تا پیش از این عربستان و قطر در منطقه غرب از ایران 
بااتر بودند و به همین دلیل سهمیه بیشتری در لیگ 
قهرمانان آسیا داشتند که با ادامه این روند سهمیه ایران 
از ۲+۲ به ۳+۱ افزایش خواهد یافت و تیم های ایرانی 
 بیشتری می توانند به طور مستقیم در مرحله گروهی 

حاضر شوند.

مدافع تیم ملی فوتبال ایران از پیوستن به تیم یونانی 
به عنوان یکی از تصمیم های خوب فوتبالی اش یاد کرد.

به نقل از رادیو ورزش یونان، میاد محمدی مدافع چپ 
تیم ملی فوتبال ایران به عضویت تیم آ.ا.ک آتن در آمد تا 
سومین ایرانی این تیم لقب گیرد. او البته در دیدار اخیر 
تیمش به میدان نرفت و خود را آماده می کند تا برای این 
تیم به میدان برود.من هیجان زده هستم، بسیار خوشحالم 
که در تیم هستم و به فوتبال یونان آمدم. همه از طرف 
AEK از من استقبال خوبی کردند، بنابراین من خوشحالم 

که اینجا هستم. می دانستم که با AEK قرارداد خواهم 
بست، بنابراین همه چیز خوب بود. من نه اضطرابی داشتم 
و نه چیزی شبیه آن.من قطعاً در مورد تیم با آنها صحبت 
کردم. من از آنها پرسیدم و از آنها اطاعات و چیزهای 
مثبت در مورد تیم آموختم. بنابراین تصمیم گرفتم به 

AEK بیایم و وقتی به تیم آمدم کریم و احسان را دیدم.

شاگردان محرم نویدکیا محتمل ترین گزینه برای 
قهرمانی لیگ بیست ویکم هستند. لیگ بیستم را 
می توان یکی از جذاب ترین لیگ های ادوار مختلف 
فوتبال ایران دانست چون دو تیم سپاهان و پرسپولیس 
تا هفته آخر برای قهرمانی جنگیدند اما این پرسپولیس 
بود که توانست از حریف خود پیش بیفتد و در نهایت 
با ۲ اختاف امتیاز به مقام قهرمانی دست پیدا کند. 
سپاهانی ها با ۶۵ امتیاز نایب قهرمان شدند و کسب این 
تعداد امتیاز برای نایب قهرمان لیگ در ادوار مختلف بی 
سابقه بوده است.سپاهانی ها در لیگ چهاردهم توانستند 
با ۵۹ امتیاز فاتح لیگ برتر شوند اما در این فصل با وجود 
این که ۶ امتیاز بیشتر کسب کردند، نتوانستند عنوان 
قهرمانی را به دست بیاورند. سپاهان و محرم نویدکیا 
پس از پایان لیگ دست به کار شدند و شروع به تمدید 

قرارداد با بازیکنان خود کردند.

 قهرمانی آسیا با پرسپولیس 
ماموریت نیمه تمام من است

افزایش سهمیه لیگ 
قهرمانان آسیا به ۱+۳؟

میاد محمدی: خوشحالم به 
فوتبال یونان آمدم

 ترکیبی که می تواند
 قهرمان شود



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : محمد رضا خانمحمدی 
زهرا جعفری ،سیدمحمد قیصری 

فاطمه صغری حجازی امیری، محمود 
رضایی، الهه آذری

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
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فناوریفناوری
 دز دوم جانسون  اند جانسون ایمنی را تا 94درصد افزایش 

می دهد
شرکت جانسون اند جانسون ادعا کرده است، دز تقویت کننده واکسن این 

شرکت تا ۹۴ درصد برابر کووید متوسط تا شدید محافظت ایجاد می کند.
به نقل از وال استریت ژورنال نوشت، شرکت جانسون اند جانسون ادعا کرده 
است، دز تقویت کننده واکسن این شرکت تا ۹۴ درصد برابر کووید متوسط 

تا شدید محافظت ایجاد می کند.
مشارکت کنندگان  در آزمایش تاثیر تزریق دز تقویت کننده که دز دوم را 
هشت هفته پس از نوبت اول دریافت کردند، محافظت قابل قبولی در برابر 

بیماری داشتند.
در همین راستا شرکت تولیدی این واکسن گفت: دز تقویت کننده واکسن 
کووید ۱۹ دو ماه پس از اولین تزریق، محافظت در برابر بیماری های عامتی 

را در شرکت کنندگان در آزمایش افزایش داد.
داده های منتشر شده در روز سه شنبه از  مرحله آخر یک کارآزمایی بالینی 
نشان داد، شرکت کنندگان ۱۰ کشور از جمله ایاات متحده که دومین دز 
واکسن این شرکت را دو ماه پس از واکسن اول دریافت کردند، ۷۵ درصد 
در برابر عائم کووید ۱۹ ایمن شده اند؛ شرکت کنندگان در ایاات متحده 
محافظت ۹۴ درصدی در برابر بیماری داشتند و این شرکت دلیل تفاوت در 

میزان کارآیی را توضیح نداد.
پل استوفلس، مدیر علمی جانسون اند جانسون در بیانیه ای مطبوعاتی 
اظهار داشت: داده ها نشان می دهد دز تقویت کننده واکسن تک دزی جانسون 
اند جانسون ایمنی را در برابر کرونا افزایش می دهد؛ تزریق این دز میزان 

انتی بادی ها علیه این بیماری را ۶ تا ۴ برابر افزایش می دهد.
نتایج بررسی پیشین نشان داده بود، واکسن تک دز جانسون اند جانسون 
نسبت به دیگر واکسن ها از اثربخشی بسیار کمتری در برابر گونه دلتا برخودار 
است و  ۱۳ میلیون آمریکایی که واکسن J&J را تزریق کرده اند نیاز به دز 

تقویت کننده دارند.

 تلفات كرونا در آمریکا از مرگبار ترین بیماری مسری تاریخ 
عبور كرد

بیماری کووید ۱۹ تاکنون بیش از همه گیری آنفلوانزای اسپانیایی سال 
۱۹۱۹ - ۱۹۱۸ میادی که به مرگبار ترین بیماری مسری تاریخ مشهور 

است، منجر به مرگ و میر افراد در ایاات متحده شده است.
 به نقل از سی جی تی ان، بیماری کووید ۱۹ تاکنون بیش از همه گیری 
آنفلوانزای اسپانیایی سال ۱۹۱۹ - ۱۹۱۸ میادی که به مرگبار ترین بیماری 
مسری تاریخ است، منجر به مرگ و میر افراد در ایاات متحده شده است.

براساس داده های موجود، مرگ و میر ناشی از  کووید ۱۹ در ایاات 
متحده در روز دوشنبه از مرگ و میر تخمینی ناشی از همه گیری آنفوانزا 

در این کشور در سال ۱۹۱۸ فراتر رفت. 
در سال ۱۹۱۸، موجی از آنفلونزا به نام آنفلونزای اسپانیایی بیماری همه 
گیری در جهان به وجود آورد که به سرعت شیوع پیدا می کرد و همه را می 
کشت. افراد پیر، جوان، بیمار و سالم همگی به این بیماری مبتا می شدند 

و دست کم ۱۰% از بیماران جان خود را از دست می دادند.
بر اساس آمار دانشگاه جانز هاپکینز ، تعداد جان باختگان به ۶۷۵ هزار و 
۴۴۶ نفر افزایش یافته و مجموع موارد مبتا به ویروس کرونا از ۴۲ میلیون 
نفر فراتر رفته است.بر اساس اعام مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها، 
همه گیری آنفلوانزای اسپانیایی حداقل منجر به مرگ ۵۰ میلیون نفر در 
سراسر جهان شد، از جمله حدود ۶۷۵ هزار  نفر در ایاات متحده جان 

خود را از دست دادند.

 هیدروژن پاك، پلی میان امروز و آینده سبز!
پژوهشگران آمریکایی سعی دارند با تولید هیدروژن پاک، انرژی های 

تجدیدپذیر را در مقیاس گسترده به بازار وارد کنند.
 ،)WVU(»به نقل از وب سایت رسمی »دانشگاه ویرجینیای غربی 
پژوهشگران سعی دارند با سبز کردن تولید هیدروژن، بر آخرین مانع اتصال 

انرژی تجدیدپذیر به شبکه نیرو غلبه کنند.
»ونیوان لی«)Wenyuan Li(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: ما منبع 
بسیار خوبی از انرژی های تجدیدپذیر و بازار بزرگی برای هیدروژن داریم 
اما مانعی که در این کار وجود دارد، این است که نمی توانیم آنها را به 
یکدیگر متصل کنیم. فناوری ما مانند یک پل در این میان قرار می گیرد و 
کمک می کند تا از انرژی های تجدیدپذیر، برق بگیریم و آن را به هیدروژن 

تبدیل کنیم.
لی و همکارانش، بودجه ای به مبلغ ۲/۱ میلیون دار از »وزارت انرژی 

آمریکا« دریافت کرده اند تا بر موانع تولید هیدروژن سبز غلبه کنند.
لی ادامه داد: هیدروژن سبز بدین معناست که در کل فرآیند تولید 
هیدروژن، هیچ موردی از انتشار کربن یا ردپای کربن وجود ندارد. این نوع 

فناوری، بازار بزرگی دارد.
پژوهشگران در این پروژه، از »سلول الکترولیز اکسید جامد«ستفاده 
خواهند کرد که الکتریسیته را به کار می گیرد تا آب را به اکسیژن و هیدروژن 

تجزیه کند و به تولید هیدروژن سبز بپردازد.
از این هیدروژن می توان برای کاربردهای صنعتی از جمله تولید 
تراشه های رایانه ای پیشرفته، سلول های خورشیدی، پاایش فلزات و تولید 

کود استفاده کرد.
همچنین این هیدروژن را می توان به عنوان یک حامل انرژی مقرون به 
صرفه برای ذخیره انرژی های تجدیدپذیر در مقیاس گسترده و تامین نیروی 

سلول های سوختی برای تولید برق مورد استفاده قرار داد.
به گفته لی، سلول الکترولیز اکسید جامد و سلول های سوختی در حال 
بررسی هستند تا نحوه تامین نیروی جهان را تغییر دهند. این تاثیر را 
می توان در کاهش قبض های انرژی، وسایل نقلیه سنگین مجهز به هیدروژن 

و سامت محیط زیست مشاهده کرد.
لی اضافه کرد: ما می توانیم از هیدروژن برای تولید نیرو و یا تامین نیروی 
وسایل نقلیه الکتریکی استفاده کنیم. هنگامی که یک وسیله نقلیه الکتریکی 
را شارژ می کنید، این انرژی از یک نیروگاه سوخت فسیلی تامین می شود، 
هزینه دارد و می تواند به تولید کربن بیانجامد اما یک وسیله نقلیه الکتریکی 
که هیدروژن حاصل از فناوری ما را به کار می گیرد، سبز و کم هزینه است.

با توجه به حرکت جهان به سوی آینده ای با انرژی پاک، عاقه به 

تولید هیدروژن سبز برای اهداف صنعتی، در سراسر جهان افزایش یافته 
است. این روش جدید در صورت موفقیت آمیز بودن، هیدروژن را به جای 
سوخت های فسیلی، از آب تولید می کند تا انتشار کربن از هیدروژن صنعتی 

را کاهش دهد.
اگر پژوهشگران بتوانند بر چالش حساسیت مواد نسبت به مسمومیت با 
کروم غلبه کنند، سلول های الکترولیز اکسید جامد نهایتا به تجاری سازی 
خواهند رسید. به گفته لی، کروم به تخریب سریع دستگاه منجر می شود و 

عمر کاربرد آن را کاهش می دهد.
این گروه پژوهشی با »موسسه پلی تکنیک ووستر«)WPI( همکاری 
می کنند تا مواد الکترود مقاوم در برابر کروم را برای استفاده در فناوری 

سلول الکترولیز اکسید جامد به بازار ارائه دهند.
به گزارش »آژانس بین المللی انرژی«)IEA(، تقاضای جهانی برای استفاده 
از هیدروژن به عنوان سوخت، از سال ۱۹۷۵ سه برابر شده و در سال ۲۰۱۸ 

به ۷۰ میلیون تن در سال رسیده است.

 مریخ برای سکونت زیادی كوچک است
محققان دانشگاه »واشنگتن« در سنت لوئیس آمریکا در مطالعه اخیرشان 
اظهار کرده اند مریخ امروزه بر روی سطح خود هیچ آب مایعی ندارد که دلیل 

این امر ممکن است کوچک بودن آن باشد.
 به نقل از تی ای، نتایج چندین مطالعه و تجزیه و تحلیل شهاب سنگ های 
مریخی نشان می دهد که مریخ زمانی غنی از آب بوده است. عاوه بر آن 
تصاویر ثبت شده توسط فضاپیمای مدارگرد »وایکینگ« ناسا و مریخ نوردهای 
»کنجکاوی« و »استقامت« ناسا نیز نشان دهنده حضور دره های رودخانه ای 

و چندین مسیل در مریخ است.
با وجود این شواهد، هیچ آب مایعی در سطح مریخ یافت نشده است و 
دلیل آن نیز تاکنون نامشخص بوده است. اما محققان آمریکایی در مطالعه 
اخیرشان عمیق تر به بررسی این موضوع پرداخته اند و دلیلی محکم  برای 

اینکه چرا سیاره مریخ امروزی با زمین متفاوت است، ارائه داده اند.
»کُن وانگ«)Kun Wang( استادیار علوم زمین و سیاره ای و نویسنده ارشد 
این مطالعه گفت: احتماا آستانه ای در مورد اندازه مورد نیاز سیاره های سنگی 
برای حفظ آب کافی برای قابلیت سکونت بودن و زمین ساخت صفحه ای با 

جرم بیش از آنچه در مریخ است، وجود دارد.
 ،)(طی این مطالعه محققان با استفاده از ایزوتوپ های پایدار پتاسیم
حضور، توزیع و فراوانی عناصر فرار در اجرام سیاره ای مختلف را تخمین 
زدند. دانشمندان پتاسیم را به دلیل اینکه یک عنصر فرار متوسط   است 
انتخاب کردند با این حال گفتنی است محققان قبا از آن به عنوان ردیاب 

عناصر و ترکیبات فرارتر مانند آب استفاده کرده بودند.
روش مورد استفاده در این مطالعه بر خاف روش های پیشین که طی 
آن محققان از نسبت های پتاسیم به توریم)Th( برای تعیین میزان عناصر 

فرار موجود در مریخ استفاده می کردند کاما جدید است.
در این روش محققان موفق به اندازه گیری ترکیب ایزوتوپ پتاسیم ۲۰ 
شهاب سنگ مریخی که قبا تایید شده بودند، شدند. آنها با استفاده از این 
رویکرد دریافتند که مریخ در طول شکل گیری خود پتاسیم و مواد فرار 
بیشتری را نسبت به زمین از دست داده است اما نسبت به ماه و سیارک 
۴ وستا)که دو جسم کوچک تر و خشک تر از زمین و مریخ هستند( مقدار 

بیشتری از این مواد فرار را در خود نگه داشته است.

 تبدیل دوچرخه معمولی به دوچرخه برقی با یک كیت جدید
یک کیت به نام »سوئیچ«)Swytch( می تواند دوچرخه قدیمی شما را به 

یک دوچرخه برقی تبدیل کند.
 به نقل از آی ای، آیا در فکر خرید یک دوچرخه برقی هستید، اما 
نمی خواهید از دوچرخه قدیمی وفادار خود جدا شوید؟ اکنون می توانید 
دوچرخه قدیمی خود را با یک کیت ساده و با نصب آسان به یک دوچرخه 

برقی تبدیل کنید.
خرید این کیت، ارزان تر از خرید یک دوچرخه الکتریکی است و مزیت 
اضافی آن این است که ظاهر حجیم و خشن دوچرخه های برقی را نیز ندارد.

اما این کیت مبدل چیست؟ این کیت، کوچکترین نوع از این کیت ها 
در بازار است و در واقع یک نوآوری بسیار هیجان انگیز است. این کیت 
به راحتی روی دوچرخه نصب می شود و برای اکثر مدل های دوچرخه های 

کنونی قابل استفاده است و وزن آن تنها ۳ کیلوگرم است.
این کیت کوچک با قابلیت نصب روی دوچرخه های کوهستان و 
دوچرخه های معمولی، تجربه یک دوچرخه سواری قدرتمند را به شما 

می دهد.
همچنین برای صاحبان دوچرخه های تاشو یک کیت مخصوص طراحی 
شده است که طراحی آن کمی متفاوت از نسخه استاندارد است اما نصب 

و عملکرد آن با نمونه عادی یکسان است.
همچنین همراه با این کیت، تمام قطعات و دستورالعمل های مورد نیاز 

عرضه می شود، بنابراین هیچ ابزار اضافی برای نصب آن ازم نیست.
موتور اصلی این کیت به شکل بسته بندی شده در مغزیِ وسط چرخ است 

که جایگزین مغزیِ چرخ جلوی دوچرخه شما می شود.
هنگامی که مرکز چرخ جلوی دوچرخه شما با این موتور تعویض می شود، 
تنها کاری که باید انجام دهید این است که حسگر پدال را وصل کرده و 

باتری آن را روی فرمان دوچرخه قرار دهید.
پس از نصب می توان سطح قدرت موردنظر را تنظیم و رکاب زدن را 

شروع کرد. باقی کارها را این کیت مبدل انجام می دهد.
در حین حرکت، حسگر پدال نظارت می کند که آیا رکاب می زنید یا 
خیر. وقتی تشخیص دهد که در حال رکاب زدن هستید، قدرت مطلوب 
را برای تحویل به موتور محاسبه می کند و به محض اینکه پدال زدن را 

متوقف کنید، این کیت به طور خودکار قدرت موتور را افزایش می دهد.
برخاف دوچرخه های برقی کنونی، این کیت مبدل بسیار سبک و 
همچنین بسیار سریع است. این کیت بدون نیاز به افزودن کابل های اضافی 

به بدنه دوچرخه، تمام مزایای یک دوچرخه برقی را به شما می دهد.
این کیت مانند دیگر دوچرخه های برقی واقعاً در شیب های تند به کار 
می آید و صعود در مسیرهای شیب دار را به معنای واقعی کلمه آسان می کند.

قیمت این کیت ۹۹۹ پوند است که می توان آن را سفارش داد و چند 
هفته بعد تحویل گرفت.

دولت بایدن یک صرافی ارزرمز را به علت امکان پذیرکردن پرداخت های 
غیرقانونی به طراحان انواع باج افزار تحریم کرده است.

 به نقل از رویترز، وزارت خزانه داری آمریکا صرافی ارزرمز Suex OTC را به 
تسهیل نقل و انتقاات غیرقانونی به نفع طراحان هشت نوع باج افزار مختلف 
متهم کرده است. این اولین بار است که صرافی های ارزرمز به علت همکاری 

با باج افزارنویسان توسط دولت آمریکا تحریم می شوند.
والی آدیممو ، معاون وزیر خزانه داری آمریکا در این مورد گفته است: 
صرافی های ارزرمز مانند سوئکس به مهاجمان سایبری امکان می دهند تا از 
طریق باج افزارهای خود کسب سود کنند. این اقدام نشانه قصد ما برای افشا 

و مختل کردن زیرساخت های غیرقانونی چنین حماتی است.
هکرها معموا با نفوذ به سیستم های نرم افزاری و سخت افزاری اطاعات 
آنها را از دسترس خارج کرده و برای امکان پذیر کردن کنترل مجدد این 
سیستم ها توسط مالکانشان درخواست باج می کنند. آنها گاهی حتی بعد از 
دریافت باج درخواستی که معموا در قالب ارزرمز تقاضا می شود نیز سیستم 

ها و داده های قفل شده را آزاد نمی کنند.
در یک سال اخیر حمات گسترده ای به زیرساخت های امریکا از سوی 

باج افزارنویسان انجام شده که یک مورد از آنها باعث مختل شدن روند 
انتقال انواع سوخت و انرژی از طریق خط لوله کولونیال پایپ این در 
 شرق آمریکا شد. هکرها دیروز به یک شرکت فناوری ارائه دهنده خدمات 
کشاورزی در آیوا نیز حمله کردند و روند برداشت و ذخیره سازی محصوات 

را مختل کردند.

کشور هند تصمیم دارد تا دو هفته دیگر کودکان را با نخستین واکسن کرونا 
مبتنی بر DNA در جهان واکسینه کند. به نقل از رویترز، کشور هند تصمیم 

دارد از ابتدای ماه اکتبر ) ۱۰ روز دیگر( کودکان را واکسینه کند.
براساس تصمیم دولت، همه کودکان ۱۲ سال و بااتر واجد شرایط 
 Zydus« واکسیناسیون هستند و از ماه آینده با محصول شرکت دارویی محلی
Cadila« واکسینه خواهند شد. واکسن این شرکت ایکو-دی  نام دارد که به تازگی 

در هند مجوز مصرف را دریافت کرده؛ عاوه بر این این واکسن نخستین واکسن 
کرونا مبتنی بر DNA در جهان است.

در ماه اوت،  نهاد مقررات دارویی این کشور واکسن شرکت »زایدوس 
کادیا« را برای استفاده در همه افراد ۱۲ سال به باا تایید کرد و این اولین 

تایید برای پوشش کودکان بود.
در حال حاضر این تزریق واکسن باید در سه دوز جداگانه با استفاده از 
یک اپلیکاتور بدون سوزن انجام شود. این واکسن تنها واکسنی است که برای 
کودکان در هند تأیید شده و در مجموع ۸۲۵.۹ میلیون دز به بزرگساان در 

جمعیت نزدیک به ۱.۴ میلیارد نفر داده شده است.

تحریم صرافی ارزرمز به علت همکاری با باج افزارنویسان

واکسیناسیون کودکان هندی مبتنی بر »DNA« در جهان

هیات نظارت فیس بوک به دنبال شفاف سازی کاربران مشهور

هیات نظارت مستقل فیس بوک روز گذشته از مدیران این شبکه اجتماعی 
خواست تا در مورد سیستم بازنگری و بررسی محتوای تولید شده توسط کاربران 

مشهور شفاف سازی کنند.
به نقل از رویترز، فیس بوک متهم است که قوانین خود را در مورد چهره 
های مشهور با دقت اجرا نمی کند تا این افراد به ادامه فعالیت در این شبکه 
اجتماعی ادامه دهند. این امر باعث می شود تا محتوای نامناسب و مضری 

توسط این افراد در فیس بوک منتشر شود.
یک سخنگوی فیس بوک تایید کرده که این شرکت گزارشی را به هیات 
نظارت مستقل در مورد سیستم کنترل افراد مشهور ارائه خواهد کرد. گفته می 
شود فیس بوک برخی حساب های کاربری را در زمره حساب های کاربری سفید 
محسوب کرده و آنها را از روند کنترل های سخت گیرانه خود حذف کرده است.

قرار است فیس بوک در مورد نحوه عملکرد این سیستم توضیح دهد تا 
مشخص شود شاخص افزوده شدن حساب های کاربری و صفحات مختلف 
به آن چیست. این شبکه اجتماعی تا به حال در زمینه ارائه شاخص ها و 

معیارهای خود در این زمینه مقاومت کرده است.

دانشمندان با تبدیل پوسته اضافی میوه خارگیل )دوریان( به باندهای ژل 
ضدباکتریایی با تولید اضافی ضایعات مواد غذایی مقابله می کنند.

 به نقل از رویترز، دانشمندان دانشگاه فناوری نانیانگ )NTU( در سنگاپور 
با تبدیل پوسته اضافی میوه خارگیل )دوریان( به باندهای ژل ضدباکتریایی با 
تولید اضافی ضایعات مواد غذایی مقابله می کنند.این فرآیند پودر سلولز را از 
پوسته های میوه پس از برش و خشک شدن در یخ استخراج می کند، سپس 
آن را با گلیسرول مخلوط می کند؛ این مخلوط تبدیل به هیدروژل نرم و سپس 
از آن به نوارهای بانداژ بریده می شود.پروفسور ویلیام چن، مدیر برنامه علوم و 
فناوری غذا در دانشگاه فناوری نانیانگ می گوید: ما در سنگاپور ساانه حدود 
۱۲ میلیون  میوه خارگیل مصرف می کنیم، بنابراین عاوه بر گوشت نمی توانیم 
کار زیادی در مورد پوست و دانه ها انجام دهیم و این باعث آلودگی محیط 
زیست می شود. پوسته های میوه که بیش از نیمی از ترکیب  میوه خارگیل را 
تشکیل می دهند معمواً دور انداخته و سوزانده می شوند و باعث ضایعات زیست 
محیطی می شوند.مدیر برنامه علوم و فناوری غذا در دانشگاه فناوری نانیانگ 
افزود: این فناوری همچنین می تواند سایر ضایعات غذایی مانند لوبیای سویا 

و غات مصرف شده را به هیدروژل تبدیل و به محدود کردن ضایعات غذایی 
کشور کمک کند.در مقایسه با باندهای معمولی، باندهای ارگانو-هیدروژل 
همچنین می توانند مناطق زخم را خنک تر و مرطوب نگه دارند که می تواند 

به تسریع بهبودی کمک کند.

ساخت باندهای ضدباکتری با استفاده از ضایعات میوه

واکسن روی کودکان ایمن است

شرکت داروسازی فایزر اعام کرده است که واکسن کووید۱۹، واکنش های 
ایمنی را در بدن کودکان پنج تا ۱۱ ساله تقویت می کند.

رویترز نوشت: شرکت داروسازی فایزر اعام کرده است که واکسن کووید۱۹، 
واکنش های ایمنی را در بدن کودکان پنج تا ۱۱ ساله تقویت می کند و به 
همین دلیل برنامه دارد تا هرچه زودتر برای دریافت تاییدیه و آغاز تزریق آن 

به کودکان در ایاات متحده، اروپا و کشورهای دیگر اقدام کند.
در آزمایشات بالینی فایزر ، ۲،۲۶۸ کودک ۵ تا ۱۱ ساله شرکت کردند. دو 
سوم شرکت کنندگان دو دوز دارو را با فاصله ۲۱ روزه تزریق دریافت کردند 
و بقیه دارونما دریافت کردند و نتایج نشان داد واکنش ایمین ایجاد شده در 
این گروه سنی با آنچه که قبا در گروه سنی ۲۵ تا ۱۶ سال دیده شده بود، 
مطابقت داشت.به گفته این شرکت آمریکایی، مشخصات ایمنی نیز به طور 

کلی با گروه سنی بزرگتر قابل مقایسه است.
آلبرت بورا، مدیر اجرایی فایزر در بیانیه ای گفت: »از ماه جوای، موارد 
بیماری کووید ۱۹ در کودکان حدود ۲۴۰ درصد در ایاات متحده افزایش 

یافته که بر نیاز بهداشت عمومی برای واکسیناسیون تأکید می کند«.

بازار سیاه فروش مجوز به کجا رسیدهبازار سیاه فروش مجوز به کجا رسیده

امام علی  علیه السام :
در سفارش نامه اش به مالک اشتر: 
... از میان لشکریانت، آن را كه از 
نظر تو برای خدا و پیامبر و امام 
خود خیرخواه تر است به فرماندهی 
برگزین؛ كسی كه دامنش پاك تر و 
برُدباری اش بیشتر است؛ از میان آنان 
كه دیر به خشم آیند، و به پذیرش 
پوزش، تن دهند و بر ناتوانان رحمت 
آورند و در برابر قوی دستان سر فرود 
نیاورند و از آن كسان كه درشتی، 
آنان را بر نمی انگیزد و ناتوانی، آنان 
را بر جای نمی نشاندَ.
نهج الباغة : الکتاب 53
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